
>’50,000 ІНШИХ РОБІТНИКІВ У ТЕКСПЛЬНІИ ІНДУСТРП БУ-ІФАРМЕРІ ОБУРЕНІ ЗАЯВОЮ 
ДУТЬ ВНЕВДОВЗІ ВІДЛОЖЕНІ, БО БЕЗ ТКАЧІВ ВОНИ 

НЕ БУДУТЬ МАТИ ЩО РОБИТИ.

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 16-го 
Арістід Бріян, фран-

ЖЕНЕВА, Швейцарія^? сі- 
Підкомітет З ВІСЬМОХ,

ЛОНДОН, 17 січня Де- важно вживала Довгих палок, 
пеші до газети “Івнінг Нюз" з 'якими била демонстрантів. 

ОТТАВА, Онт., 16 січня. - Калькутн кажуть сьогодні', що : Вечером поліція розігнала 
Кількасот фармерів Манітоби підчас розрухів у Джгалді, в комуністичну демонстрацію з

бенгальській провінції Ьігар. червоним 
убито чотири особи її 20 по- сти влаштували були протеста- 

Звідом.іеннн каж>ть. Іційний мітінг у фабричнім ра-

ПРЕМІЄРА БЕНЕТА.чня
назначений вирішити, чи за­
прошувати Радянський Союз 
Туреччину до участи в пропо­
нованій Бріяном європейській 
федерації, рекомендував сьо­
годні негайно вислати до них 
запрошення.

січня
цузький міністер закордонних 
справ, відкрив сьогодні конфе- *Гі
ренцію, скликану старанням 
Ліги Націй, шо має на меті 
провірити плян Бріяна про 
створення європейської феде­
рації. В конференції бере 
участь 26 делегатів європей­
ських держав.

Бріян заявив, що Европа 
прийшла до пересвідчення, 
що її держави мусять обєдна- 
тися, якщо вони мають жити.
Він далі сказав, що "в нашім 
завданні ми ніколи не відки 
немо иічийої кооперації’'.

Др. Юліюс Курціюс, німець­
кий міністер закордонних 
спічів, підтвердив заяву Бріяна 
й запитав, коли буде розбира­
тися пропозиція Німеччини, 
щоб запросити Радянський 
Союз і Туреччину до участи 
в конференції.

Бріян відповів, що він уже 
натякнув, що хоче запросити 
до-участи всі уряди, але захо­
дить питання, коли якраз за­
просити ці держави, то не е 
членами Ліги Націй.

На це Курціюс заявив, що 
він тим самим уважає, що його 
пропозиція є на деннім поряд­
ку цієї сесії і вирішення спра 
нн і.і.к'жнті, від комісії Ту­
реччина й Радянський Союз є Ред тих- 1110 ие зробили заяв,

'але уважають, що Голяндія 
була проти запрошення Радян­
ського Союзу й Туреччини на 
тій підставі, що її взаємини з

прапором. КомуніMEH4ECTER Англія, 17 сі- 
Власники ткацьких-фа­

брик зльокавтували сьогодні 
250,000 ткачів, представники

й Саскечевану вразилися за­
явою," зробленою преміером 
Бенетом- після його повороту

своїм домаганні, Щоб один ро­
бітник працював на вісьмох 
ткацьких варстатах, замість на 
чотирох, а ткачі були рішучі 
в своїй постанові не приймати 
нової системи.

Щоб перетягнути ткачів на 
свій біщ фабриканти обіцюва- 
ли їм по 2 фунти стерлінгів 
(около 10 доларів) підвишки 
платні на тиждень, однак ро­
бітники обстоювали, що це 
лише збільшить число безро­
бітних саме В часі, коли треба, 
щоб кожний робітник мав ро­
боту.

чня
ранено.
що поліція стріляла до демон- іїоні

з заходу що депресія в цих Всі фабрики в Бомбею сто- 
яли закриті протягом дня.

(.грантів, коли вони відмовили -
Діно Гранді, італійський мі­

ністер закордонних справ, пі­
сля того негайно запропону­
вав, щоб сесії організаційних
мітінгів завісити до часу при- ; ткацьких верстатах, замість на 
буття радянських і турецьких чотирох, як це було досі.

В додатку до ткачів, 250,000

двох провінціях є сильно пере- ся розійтися
більшена. БОМБЕЙ, Індія, 16 січня. 1 Одна з них пробувала відкри-

Сюди напливають листи, які Поліція й військо часто зводи ти свої брами, але була-приму- 
заявляють, що Бенет 'був зле ли бої з великими масами імена залишити це через рішу- 
поінформований про дійсне страйкуючих робітників, які чу поставу робітників- 
положення і що в фермерських обходили тут сьогодні “День ' Поліція забірала каміння й 
округах Манітоби й Саскече- Ш о л а п у р ських Мучеників’ , інші річи, що лежали на трам-

встановленин н а ц і о пальним ваєвих треках у фабричній 
конгресом на знак протесту дільниці для спинення руху.

ПОЛІЦІЯ R ТПРПІІТП проти стРачення кілька днів Серед поранених є кілька 
ІІШІІЦІП В I UrUn IU тому чотирох тубильців за жінок. V деяких випадках во-

АРЕШТУВАЛА 10 участь у повстанні в Шолалурі. ни були більш- фанатичні, ніж 
PTOAIXUCDID Демонстрації мали дуже бур-
V І ГАкІпЬГІи лнвий характер.

Неофіційно обчисляють, що 
в боротьбі на вулицях поране­
но протягом дня 200 осіб. З 
них більше як 100 відставлено 
до шпиталів. Вони були по­
ранені поліцією, яка розбива­
ла демонстрації-робітників, що 
обходили гартал, або пасив­

ну вачується в "безладнім по- |ний страйк, на розпорядок на­
веденні"

яких рішучо відмовилися при- 
нятк нову систему праці, на 
підставі якої один робітник 
має працювати на вісьмох

делєіатів
вану панує велика нужда.прядільників і робітників з 

Інша телеграма з Женеви під ріжних викінчувальних профе- 
датою 17 січня каже, що комі- * сій будуть також вневдовзі

відлежені, бо без ткачів для 
них не буде роботи. Таким 
чином число робітників, обня­
тих льокавтом, буде виносити 
около пів мільйона.

тет шістьома голосами проти \ 

двох заявився за негайним за­
прошенням Радянського Союзу 
й Туреччини. Велика Британія, 
Франція, Німеччина, Італія, 
Еспанія і Греція голосували за 
запрошенням, а Бельгія й Го­
ляндія були проти.

А р т у р Г'ендерсон, бритій- 
ський міністер закордонних 
справ, підтримував пропози­
цію, щоб запросити Туреччи­
ну й Радянський Союз, але він 
запропонував також, щоб за- 

; просити всі держави світа до 
участи в праці комісії.

Голяндія й Бельгія були се-

Уважають за правдоподібне, 
що ткацька юні я віддасть 
справу нової системи під за­
гальне голосування гонійного 
членства. Бальоти й циркуляр, 
який вияснює обставини, що 
привели до льокавту, вже є ви­
готовлені й можуть бути розі­
слані членам в понеділок. Ви- 
слід такого голосування не був 
би скорше відомий, як перед 
кінцем слідуючого тижня.

Одна група жінокчоловіки, 
пробувала спинити автомобіль 
індійського судді.

Пікетування судів було за­
гальне після 11-ої години, пе-

ТОРОНТО, Онт , 16 січня,— 
Після демонстрацій у фабриці, 
де відбувається страйк, тут 
арештовано сьогодні сім ро­
бітниць і трох робітників, чле­
нів Індустріяльниї Юнії Кра­
вецьких Робітників їх обви-

В своїх стараннях відверну­
ти крізу, урядники міністер­
ства праці через 10 годин кон- 
ферували вчора з представни­
ками ткачів і фабрикантів, 
окремо й на спільнім мітінгу, 
але все це надармо.

Фабриканти обстоювали при

ред полуднем і поліція мала 
багато клопоту з розгоном пі­
кетників, які наново приходи­
ли, коли їх прогнано. Бага­
тьох арештовано, але Інші зай­
мали їхні місця.

Влада при казала закрити всі 
школи іі каледжі.

тонального конгресу.
(Повишу коротку новинку Поліція мала наказ розбива- 

подаємо за депешею Канадій- ти всякий похід. Вона атаку-СТРАЙК-150,000 МАЙНЕРІВ У ПІВДЕН­
НІЙ ВАЛИ ПОЛАГОДЖЕНИЙ

ської Преси до денної капіта-1 вала зібрані маси її била ту­
бильців довгими бамбусовнми 
палками, коли "вони відмовля­
лися розійтися. У відповідь 
на це юрба часто кидала на по­
ліцію камінням.

Одного чоловіка поранено 
Неофіційні підрахунки ви-1 кулею, вистріленою підчас су- 

•газують, що підчас землетру- ! тички. Однак поліція пере- 
су, який навістив південне Мек­
сико, загинуло від 70 до 75 
людей

БОМБЕЇ"!. Індія, 16 січня. — 
Поліція стріляла сьогодні на 
мітінг страйкуючих робітників 
у Лалбазі, в районі Парел. і 
двох з них поранила.

Трийцять інших поранено 
тут в сутичці з поліцією підчас 
демонстрації на Майден Еспла- 
наде сьогодні вечером.

дієтичної преси.)

одинокими державами, шо не 
заступлені на цім зібранні.

Діно Гранді, італійський мі­
ністер закордонних справ, під­
тримав становите Курці юса, 
що треба запросити на конфе­
ренцію Туреччину й Радян­
ський Союз.

Артур Гендерсон, міністер 
закордонних справ
Британії, запропонував, щоб річить першій тим, що каже, І порозуміння 
це питання вирішив малий ко- ;що комітет не міг прийти до товлений НОвий контракт, який 
мітет. Пого пропозицію при вирішення, щоб запросити 6уДС тривати до 1934 року. На 
пито її сесію Відрочено до сьо СРСР і Туреччину на конфе підстав, контракту майнері бу­

дуть діставати т>' саму платню, 
цо й перед тим, і їм буде за­
певнений сім і пів-годинний 
день праці, замість "спред- 
овер системи ", яку пропонува­
ли власники копалень.

ЗЕМЛЕТРУС В МЕКСИКУ 
ВБИВ 75 ЛЮДЕЙ.

МІСТО МЕКСИКО, 16 січняЛОНДОН, 16 січня Страйк 
150,000 майнерів у Південній 
Валії, який тре вав від нового 
року, уважають тут за полаго­
джений.

Менші справи відносно умов 
праці й методів платні, згідно 
з угодою, будуть полагоджені 
консіліейшен бордом з новим 
незалежним головою.

Представники власників та 
майнерів підписали угоду, яка 
відносно платні є оперта на 
угоді з 1926 року. Далі прихо­
дить формальність одобрення 
її Майнерською Федерацією 
Південної Валії та Товариством 
Майновласників Південної Ва­
лії. Уважають за певне, що 
обидві організації затвердять 
угоду.

радянським урядом не є при­
язні в теперішній час, і побою­
ються, що обидві держави не 
зможуть добре працювати ра­
зом. ПРОТЕСТ ПРОТИ БІЛОГВАРДІЙСЬКОЇ 

АРМІЇ НА ТЕРИТОРГі ФРАНЦІЇ
Оповіщено, що власники ко- 

ВеликоїJ Ця друга депешб противо- ; палень j майнері прийшли до
і що буде виго-

Найбільше "потерпіло місто 
Вахака, де число убитих дій­
шло. до 48. Покалічених земле­
трусом є багато більше. Шко­
ду для міста обчисляють на 50 
до 90 відс.

Крім найсильнішого земле­
трусу в середу було пару мен­
ших землетрусів і в наслідок 
того населення живе у великій 
паніці.

годні по полудні ренцію
Радикальний посол Маргейн закидає французькому урядові, 

що він толерує в межах країни 100-тисячиу армію, яка 
готується до нападу на Рад. Союз.

і
ФРАНЦУЗЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ ПЕРЕГОЛОСУВАВ 

ЗВІЛЬНИТИ 2 ПалатаПАРИЖ, 17 січня 
послів офіційно надрукувала

щоб він запросив усі без ви­
їмку європейські уряди ство­
рити організацію для заку- 
повлювання й продажі рільни­
чих продуктів, як засіб побо­
рювання теперішньої крізи з 
пшеницею.

Законопроект приходить у 
часі, коли міжнародна комісія 
в Женеві обмірковує запро­
шення Радянського Союзу й 
Туреччини прилучитися до пе­
реговорів відносно плину Брі­
яна про федерацію європей­
ських держав.

Вказавши, що .більше як 
1,000 американських інжінерів 
і щонайменше 500 німецьких

Після Уряд премієра Стейга стримав­
ся від голосування.

Уряд відмовився уважати 
внесок як вислів недовірря для 
себе, бо урядова більшість бу­
ла б розкололася й кабінет був 
би повалений, якби він був ви- і 
ступив проти звільнення кому­
ністичних послів.

Засуджений посол Марті си­
дить у вязннці, а посол Дю- 
кльо утік перед судовою рос- 

За внеском, щоб звільнити правою. Після приняття вне- 
двох комуністичних послів, бу- ску обидва вони мають заняти 
ло 270 голосів, проти 258. свої місця в парламенті

ПАРИЖ, 16 січня 
завзятої дебати, в якій консер­
вативні посли накидалися на 
комуністів, французький пар­
ламент , переголосував учора 
звільнити комуністичних по­
слів Анре Марті її Жака Дю- 
кльоса, засуджених на вязни- 
цю за комуністичну діяльність. 
Група Анре Ma ж і нота прово­
дила атаком на комуністів.

сьогодні меморандум, виготов­
лений радикальним послом 
Маргейном, н якім- сильно про- 
тестуєтьси проти того, ЩО 
французький уряд толерує на 
території Франції військову 
організацію російських біло­
гвардійців, яка має в своїх ря- 

Ідах 100,000 людей.

Катування в поліційних арештах у Львовіі

і В берлінській “Українській 
Газеті” з 2 січня читаємо:

Зі Львова отримуємо листа, 
котрого містимо дослівно:

“Три місяці тому назад аре­
штовано V Львові 15 молодих

кровоток, віддано її до пофі­
ційного шпиталю між сифілі­
тичок, щоби, таким чином.

місячне “слідство".
Одночасово отримуємо ві­

стку про те, що в поліційних 
арештах в Луцьку (на Волині) 
замордовано активного селян-1 
ського д і g ч а з Холмщини 
Андрія Бойка.

Там же помер від побоїв 
знаний на теренах Західньої 
України робітник-металіст Ми­
кола Павлик, кандидат до сей­
му з роб.-селянської єдности, 
довголітний редактор робітни 
чої зах.-української преси і

хочу при .твердими предметами являєть- профспілковий діяч.
убивства А. Дж. Кортіс, жінки цьому подати щонайменше ся вже звичайним явищем в Ніна Матулівна. кандидатка 
брктійського капітана, яку | приблизну картину цих нечу- порівнанню з іншими рафіно- до сойму з рамени роб. сель.
убив 14 січня бувший тубнль- ваних поліційних методів, що ваними знущаннями і як такі єдности, не можучи знести по- він мае армію із 100,000 лю-

її стосується у дношенні доіне звертають вже й на себе лінійних тортур, намагалася 3' своєю власного військо- |Ня відкинути Радянський Со- 
політнчних вязн : уваги з боку політичних вязнів. поповнити самогубство, підрі- вою школою в Парижі, « при- Юз через те, що він приняв

Після того, як 17-лттню ро ї коли після 5-тижневого пере- зуючи собі горло. Зараз вона готоваяє збройні сили до по- форму уряду, якої поширення
бітницю Е. Штіфтер тричі зна- бування в поліційних арештах бореться зі смертю в шпиталі Х0ДУ на рим проти фашіст- На інші держави боїться Ееро-
силувалн ріжні шпики, вложе- жаден з товаришів не дав зму луцької вязннці. ської Італії" па (читай: капіталістична), є
но їй до похви (до полового'сити себе до таких зізнань, Фашістівські опричники за- Протест проти діяльносте актом "непростимої сліпоти".

скласти вражіння, що сифіліс 
був причиною її ран, хороби. 

Других робітників, а саме: 
робітників, яких підозріваєте- йозефа Лєвіна, Сальомона 
ся в убивстві провокатора Умифайфа, В Ш а я н а, Е. 
Всіх арештованих вміщено в Мандля, Цебрумя, Єхіля, Щура 
поліційних арештах. 5 тижнів й інших бито по пятах, печено 
тривали вступні переслухання, їх горячим залізом, вішано за 
які складались з безмежної (волосся і впихано під нігті 
низки нелюдських катхвань

Російська біло гвардійська 
армія, каже Маргейн, приго­
товляється при першій нагоді 
піти походом на Москву під 
проводом генерала Евгена Мі- 
лєра, бувшого генерального 
губернатора в Архангельску, 
щоб повалити радянську владу 

“Безпотрібнкм є питати”, 
пише посол у своїм меморан­
думі,’“що сталося б, якби іта­
лійський утікач оповістив, що

ВСІ БРИТІЙСЬНІ ВОЯКИ В ЛАГОРЕ БУДУТЬ 
УЗБРОЄНІ НАВІТЬ НЕ В СЛУЖБІ

інжінерів працюють тепер у 
Радянськім Союзі, в той час, 
коли лише 30 французьких іи- 
жінєрш є занятих у радянській 
індустрії, меморандум Марґей- 
на, залучений із законопроек-

Биття гумовими па- 
Так як я не знаю ще доклад- Ілицями, або всякими іншими 

но всіх "подробиць

шпильки

ЛОНДОН, 16 січня 
ціяльнйй кореспондент “Дейлі 
Мейл" в Лагоре. Індія, пові­
домляє свого дні, що всі тамо­
шні бритійські жовніри й офі- 
цнрн дістали наказ носити 
зброю, нафть тоді, як вони не 
є в службі, а всіх помешкань приділено до патро.іювання до- 
брнтійців у тім місті стереже ріг та уставіено узброєну сто- 
тепер у зброє на поліція 

Ці кроки підпрннято після тійця.

Спе-

том, заявляє, що всякі старан­
ний жовнір.

В додатку до узброеної по­
ліції, яка звичайно патролює 
європейську дільницю Лагоре, 
велике число війська й поліції

органу 1 розпечене залізо і на- яких би хотіла мати від них мордували в поліційних аре- генерала Мілєра міститься в і його законопроект відісла- 
ливано туди воду. поліція, перевезено їх до су до- штах в Холмі кравецьку робіт- законопроекті, який звертаєте- .но до Комісії для закордонних

Коли вона після того дістала вої тюрми, де їх чекає довго- ннцю Орснштейн. ся до французького уряду, [справ.
рожу при КОЖНІМ домі брн-

РАДЯНСЬКИЙ союз ЗАПРОШЕНО НА Власники ткацьких фабрик ЧОТИРОХ УБИТО Й СОТКИ ПОРАНЕНО 
НАРАДУ НАД ПАН-ЕВРОПОЮ | в Анґлії зльокавтували ПІДЧАС В ІНДІЇ

250,000 робітниківНімеччина й Італія домагалися запрошення СРСР І Туреччини 
на конференцію в Женеві, шо обговорює плян Бріяна про 

створення європейської федерації.

Військо й поліція здавлювали демонстрації Індійців, які обхо­
дили “День Шолапурськнх Мучеників" на знак протесту 1 

проти страчення 4 тубильців.

м.і
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Ми на цеху місци тільки ще раз скажемо: моли два роки 
тому назад капіталісти, їхні "економісти, їхня преса, їхні під 
голосин сміялися з радянського оетялітньогп паяну, то нині 
всі вони як скажені верещать про радянський "демпінг , про 
гнетуп радянської країни на ніжнародньому торговельному 
ринкові, як могутнього й небезпечного чинника.

Нині вже не сміх, але спазма злоби й ненавистн тамує 
дух в горлі капіталістичних хижаків, коли вони говорять про 
радянську пятилітку.

____  ________ Бо нині, на вступі третього року соціалістичної пятиліткч
рен» І .ЦГГТГЦТ- Шстам<» VmSSSSSmT»- в (-Р(-Р досягнено таких кольосальних успіхів, про які Навіть 
Прячархі Мхкгрегор, j ВИиМегу. Мая. не передбачалося в лляні напочатку.

Пятилітній плин колективізації Перевиконаний удвоє ,яа 
останні два роки, ніж його передбачалося виконати за нять літ. 
Колективними господарствами охоплено по цілому СРСР ко­
ло четвертої частини усіх бідняцьких та середняцькнд' госпо­
дарств, колі оспи засіяли 43 мільйони гектарів — проти 20 мі- 

Wnminea ч«п Oanad-. льйонів,. що їх намічено було пятнлітнім плином засіяти в 
1932-1933 році.

Суспільно-колективна галузь охопила в 1029 ЗО році 62 
відсотки всіх основних державних фондів, 94,5 відсотків зд- 
іальної продукції промнсловости і коло 60 відсотків продук­
ції збіжевої. «

А чому нині навіть капіталістична преса нічого не пише 
про безробіття в СРСР? Чому вона пише, що там йде повна 
мобілізація всіх здатних до праці сил, бо в багатьох галузях 
е великий недостаток робочих рук? А,ж.-мається справа з 
безробіттям в капіталістичних країнах?

Трннацятий рік Жовтневої 
революції був роком переламу 
в розвиткові сільського госпо­
дарства. Основні маси бід­
няцько - середняцького селян­
ства широкою лавою поверну­
ли на соціалістичний шлях,

1 Колгоспи, поширенням засівної 
площі, кращою обробкою зе­
млі і тракторизаціею (утво- 

I ренням машиново • тракторних 
станцій) досягай значно ви;

І тих урожаїв, ніж індивідуальні 
селянські господарства. Пра­
вильний рос поділ урожаю і ви­
сока прибутковість КОДГОСІІНИ- 

: КІВ

—700 карбованців на сімю кол­
госпника ще більше зміцнили 
довірря села до колгоспу І по­
силили ріст 
господарств.

Про зростання нової могут­
ньої хвилі колективізації раз- 
у-раз приходять нові вістки з 
усієї України. В місяці вере­
сні зголосилося до колгоспів 
в 216 районах- 23,193 селян- • 
ських господарств. В місяці 
жовтні в 188 районах подано 
60,324 заяви про вступ до кол­
госпів. В місяці листопаді бу­
ло таких заяв більше, ніж 
70,000. За місяць грудень .не­
має ще підрахунку, але на о- 
снові газетних повідомлень рух 
до колективізації іце більше 
посилився. За передбачення­
ми уряду в 1931 році майже 
всі бідняцькі і середняцькі го­
сподарства на Україні будуть 
усуспільнені, а це означає, іцо 
злидні бідного селянина на 
дрібній нивці з одною коров- 
кою відійдуть на Радянській 
Укранїі у минувшину.
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ЗАВТРА СВЯТКУЄМО СЕНІ РОКО­
ВИНИ СМЕРТИ ЛСНІНА

нових колективних

ЗА ЛЄНІНОВИМИ ЗАПОВІТАМИ Й ПРОВОДОМ 
ленінського ЦН ВСЕСОЮЗНОЇ КОМПАРТІЇ

1931, січня 2121 січня 1924

ЗА ПЯТИЛІТНІМ ПЛЯНОМ НАМІЧЕНО ДО ВИКОНАННЯ 
В 193* РОЦІ — В ТРЕТІМ ІІЕРЕЛОМОВІМ 

РОЦІ ПЯТИЛІТКИ: *
Завтра міжнародній пролетаріат шануватиме семі рокови­

ни сперти Леніна. Завтра він схилятиме свої прапори перед 
його генієм, перед своїм великим учителем, борцем, провід-.
чиком.

Народній дохід країни збільшиться на 38,9 відсотків.
Загальна перевага соціалістичного сектора в народ­

нім доході виросте до 81,5 відсотків.
Загальна продукція промнсловости збільшиться на 45 

відсотків.
Загальна продукція усуспільненого сектора промнсло­

вости творитиме 97,5 відсотків.
На капітальне будівництво в усуспільненому секторі 

буде видано 17 мільярдів карбованців.
50 відсотків селянських господарств буде колективі-

Свиткуванни пролетаріатом роковин смерти свого вождз. 
— це не сум, не плач, що чадом опановує мізок, що притул 
лк>є думку. Святкування роковин смерти Леніна, Лібкнехте. 
Люксембург, це підраховування пролетаріатом своїх сил, своїх 
втрат, своїх здобутків, це шнрення ідей Леніна між трудовими 
масами, мобілізування їх під прарором Леніна для боротьби 
за ці ідеї — до боротьби за повалення диктатури капіталу, j 
встановлення диктатури пролетаріату.

Чим е Ленін і його наука для пролетаріату, бідного селян 
ства й поневолених народів? Чи е де на світі такий закуток, і 
де люди не чули б про Леніна?

Наука Леніна
полених кольоніядьних народів тим величезним СВІТИЛОМ, що 
освітлює їм шлях до волі. І тим цінніша ця наука, що Ленін 
перевів Ті в життя на гідній шестій частині земної кулі. Тим 
.іюбіша ця наука, що вона на одній шестій частині земної кулі І 
палає кольосальннм смолоскипом ось вже поверх 13 літ, освіт- 
дючн шлях визвольної боротьби трудящим цілого світа.

зовано.

ленінізм е для всіх трудящих і для поне-

В ТРЕТЬОМУ РОЦІ ПЯТИЛІТКИ ТРУДЯЩІ СРСР 
БУДУТЬ ПО БІЛЬШОВИЦЬКОМУ БОРОТИСЯ

ТВАРИННИЦЬКА КООПЕРАЦІЯ 
НА УКРАЇНІ

ЗА ВИДОБУТТЯ:
83 мільйони 500 тисяч тон вугілля;
25 мільйонів 500 тисяч тон нафти;
16 мільйонів 100 тисяч тон залізної руди;
8 мільйонів тон чавуну;
8 мільйонів 800 тисяч тон сталі;

ЗА ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ МАШИНОБУДІВНИЦТВА:

Загального машинобудівництва на суму 2,483 мільйо­
ни карбованців.

Ьідьсько-господарського машинобудівництва на суму 
760 мільйонів карбованців.

Здобуття суперфосфату для угноєння землі 1 мільярд 
100 мільйонів тон.

Вироблення матерії 2 мільярди 820 мільйонів метрів. 
Паперу й картону 661 тисячу тон.
35 мільйонів бачок цементу.
Перевезення тягарів по залізницях 330 мільйонів тон. 
Повишення видатности праці на 28 відсотків. 
Повищення врожаиноі іи на 9,1 відсотків.
Зниження собівартостн виробів на 10 відсотків. 

.Виконання фінансового лляну на 31J мільярдів кар­
бованців. - *

І от цю науку Леніна, це світло соціалістичного будівниц­
тва збіраеться загасити капіталістичний світ. Він, під провс-: 
дом мілітаристів Франції, Англії, їхніх васалів"— Польщі, Ру­
мунії, Латвії, Естонії, Фінляндії, що формою підкови о кружа­
ють країну Рад від Чорното до Балтійського моря — 
зброїтьсн до війни проти СРСР. Він хоче знищити країну Рад, 
розірвати її на части, щоб, змасакрувавши мільйони комуністів, 
втопити в ріках крові всі революційні здобутки, щоб, зруйну­
вавши все, що до цего часу там збудувано, поділити цілу кра 
їну на десятки ріжних держав, наставивши у них "урядами 
своїх прнкащиків та перетворити їх у свої кольонії, в%кольоніі 

1 :i6vtv своїх товарів, в кольонії вивозу з них сирівців, а іхне 
в кольонії своїх рабів.

Водночас з усуспільнюван­
ням сільського господарства, 
на Радянській Україні ведеться 
велику роботу планової орга­
нізації центрів тваринницької 
кооперації.

В галузі скотарства 
нізовано в колгоспах 712 мо­
лочарських фарм, то мають 
60,000 корив, 103 розплідників, 
на яких зосереджено понад 
6,000 розплідник коров.

По свинарству 
понад 1,000 колгоспів для ор­
ганізації свинарства, які вже в 
1931 році мусять мати 265,000 
свиноматок, а 1932 року до 
1,000,000 свиней. Цим колго­
спам доставлено біля 2,000

шалено

оріа-

ВОЛОДИМИР ІЛЛІЧ ЛЕНІН

Коли в СРСР соціалістичне будівництво йде повним хо­
дом, коли там ростуть гіганти ідустрії іі колективізації, то ч 
капіталістичних країнах фабрики замикаються, продукція змен­
шується, робітників викидається на вулиці, банки банкротують, 
грабуючи останні зароблені:попередньо центи працюючих, а

населення
Що ж робили й роблять міжнародні імперіалісти, які 

редком інтриг, змов та планувань нападу, на СРСР зробили 
Париж та Женеву (в першому штаб генеральний 

штаб генеральний
1920 роках вони бльокадували країну Рад, вони елевейтори

озброювали проти неї її фактично утримували цілі армії біло- Капіталістичний світ корчиться в муках шайгострішої крі- 
Кодьчака. Денікіна, Юденіча, Врангля, Пілсудсько- <и я нс можс 3" Неї вирватися. І він ще гірше божеволіє із 

го, Петлюру і десятки інших менших зграй та отаманів. Коли ж і злоби збільшує свої інтриги проти СРСР. зброїться сам і 
під натиском трудящих власних країн та під масовими атака зброїть своїх васалів. Одинока ж бо індустрія, яка повним 
vh трудящих радянської країни вони примушені були забр.:- ходом працює в капіталістичних державах це воєнна інду­
тися з радянських земель, забираючи за собою й недобитки стрій, індустрія, що працює для війни й на війну, 
білогвардійських банд (Врангля з Криму, Петлюру з України)

осе-
підІбрано

воєнний, а 
політично-економічний)?в другому 

В 1917
фермері, шо своєю пшеницею засипали до верху величезні

голодують.

бандитів

кнурів білої англійської раси.
По крілнківництву 

чеио 453 колгоспи для широ­
кої роботи по розвитку кріли- 
ківництва. Досі в тих колго­
спах є вже 311,000 кріликів, з 

личок і земельних задовжень. |яких 50,000 призначено не роз- 
Податки становили - суму

визна-

ДЕЩО З ФАКТІВ ПРО РАД. СОЮЗ
Проти кого? Проти СРСР в першу чергу. Бо хоч усім 

й кодносильне награбоване майно цілу торговельну й воєнну розумним людям ясно, що між самими капіталістичними дер- 
чорноморську фльоту. збіжжя, цукор і все, що можна було жавами відбуваються тертя, що між ними існують гострі су- 
вивезти з N краінн тоді імперіалістичні хижаки, одними две- переч мости, що й між ними війна неминуча за новий розподіл 
рима почали визнавати Радянський Союз, навязу вати з ним світу, то проте усе вістря сучасних зброєнь спрямоване' про- 
■горговельні стосунки другими дверима висилали на терн- -и Краіни рад яка стоїть смертним вироком капіталістичній 
торію радянської .країни озброєні банди Тютюника, горлоріз і системі.
Семенова. нападали на радянські консулати та торговельні

Протягом тринацять років 
смертність немовлят в Радян- 
сьому Союзі значно поменши­
лася. В 1911 1913 роках 27.3
немовлят на кожних 100 вми­
рало. В 1924 році тільки 21.7 
на сто вмирало, а в 1926 році 
смертність поменшилася до 
18.7. Фізично радянська ди­
тина є тепер краща за дитину 
в царськім режімі. її вага під­
неслася в 10",., розмір її гру­
дей збільшився в 6"„, а висота 
збільшилася в 6' „.

Шкільне навчання є тепер 
обовязкове в цілім Радянськім 
Союзі. На початку 1930 року 
в радянських початкових шко­
лах було 12,000,000 дітей 
процент більше, ніж в часі пе­
ред революцією.

Становище незаможніх се- 
' лин в Радянському Союзі уяв­

ляє собою велике поліпшення 
в порівнянню зі становищем 
в 1917 році. Саме перед рево 
люцією 130.000,000 селян, що

н плід.
1.485,000,000 золотих рублів. По вівчарству органі іон,і- 
або 18 зол. рублів з кожної 
голови населення..

но в колгоспах рознлідню о- 
вець з 4,.500 штук, згромаджс- 

Жовтнева революція розді- но 7.5,000 овець l'a 12,625 мо- 
•іи.із поміж селян 370,f>o0,00() лодняку (ягнят) 
акрів землі. Тепер до них на-

й-
Хіба ж нс викрив капіталістичних мрій і плинів процес над 

представництва в Пекіні, Шангаю, Харбіні, Лондоні, вбивали вченими контрреволюціонерами в Москві минулої осени? Хі- 
радямських представників у своїх країнах Веронського в ga не ВИКрИВае цего зараз інтервенція-протест у французькому 
Женеві, Войкова у Варшаві, підкладали бомби в приміщеннях парламенті посла Маргейна. який'заявляє, що французькі ім- 
радинських представництв, підроблювали ріжні “комінтернів- періялісти тримають під зброєю 100 тисячну армію білогвар- 
ські документи", листи і т. ін.. щоб спровокувати СРСР на вій- дійських* емігрантів під командою царського генерала Міле-

• ра для нападу на СРСР? Хіба не викриває цего організована 
Годі все це перекислити. Для цего треба було б писати },pjBHOM ШОцка “пан-Квропи", що зараз відбуває свої нарада 

книжку, а не статтю. в Женеві й на яку Бріян не запросив ні СРСР, ні Туреччини її
А брехні, клевети. інсинуації, очернювання. висміювання - запрошено їх щойно на домагання Німеччини та Італії?

Ціле море болота, найбруднішого, що тільки могла вигадати Кожний крок капіталістичних хижаків, що вимірений на- 
буржуазна преса, її вмисно позасновувані в сусідніх з радян і іть одних проти других — своє вістря спрямовує в першу пер­
ською країною державах агенції для вигадувань ріжних брехон > гу проти СРСР.
та провокацій — все це вигадувалося й виливалося на шпаль І коли ми нині говоримо про сені роковини нашого най- 
лах величезних капіталістичних газет денно, по два й по три більшого учителя й вожда, коли говоримо про поширення йо- 
рази на день через цілих 13 літ по цілому капіталістичному ю науки — то найголовнішим нашим завданням зараз є —

обороняти перед нападом імперіалістичних хижаків ту країну 
Все це відбувалося довкола великого імени Леніна, довко- ту нову систему суспільного ладу, той новий світ, що йог з 

ла його науки, довкола його діл. Однак чимбільше скаженіли встановлено 13 літ тому назад під проводом Леніна й його 
капіталісти, тнмбільше імя Леніна ставало- синонімом велико; партії, і який далі будується по заповітам Леніна.
.іюбови й пошани серед соток мільйонів трудящих усіх країн Для цего в день роковин смерти Леніна ми повинні тісні-

Вже досі на своїх маслозаво- 
лежать 96.5 процент усьо, зе- ■ українська тваринницька 
мельної млоїш* країни Крім кооперацін -Добробут" 
того вощи мають для своєї роз- 
іюрядимости 32,123,000 акрів 
лісової землі. Селяни є тепер 
свобідні від орендної платні, 
від земельних довжинх зобовя- *

виро­
била для потреб робітничого 
постачання 2,506 тон вершко­
вого масла і 619 тон сира, 
їли організації мясозаготовок

І законтрактовано 335,445 голів 
зань, лихварських процентів,, худоГ)И, 378,000 свищ-й,
від позичок, а головним по- 
датковий тягар паде тепер в 
цілости на плечі середи ьо- 
заможніх селян, або куркулів" СІЯННЯ РИЖУ НА УКРАЇНІ.

ну.

овець.
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Біля Конотопу засіяно 193) 
З'ЇЗД КОМСОМОЛУ УКРАЇНИ, року один гектар болотисте]

і землі 70 ботанічно ріжними ро 
дами рижу. Найкраще вдалися 
три роди рижу, що дали нерс- 

V країни. Ця організація кому СІЧни 50 сота рів І
і. те злучити свої ряди довкола його науки й під його прано І становили я5 процент населен- H’crH*Wu’ молоді рахує в сво Тепер дослідні станин на Хер-
Зарал Леніна немає Retro немає вже в живих сім літ. Але ром в ленінській комуністичній партії, мобілізувати ловкім;, ня п,катали :(43 469,000 акрів Іх І,ІЬ'*Х на Україні 626,600 чле-і соншнні мають засіяти 15 ієн 

наука його жиє. але величезне діло, що він його почав і якому неї й під її проводом всі організації робітників і бідних фар земі1 тобто 65 процент цілої ,,,в ' СТОІТЬ в передових лавах гарів землі рижович нае міним 
своєю наукою шлях вій витичив жне, розвивається, вели мерів, будувати з них міцну пролетарську армію для, оборони площі. -А 150,000 поміщиків Робітників за побудову на Ра а проектується 2,0^)0,000 гек- 
‘іЄЗинми, нечуваними в історії кроками йде вперед. першої у світі пролетарської батьківщини перед нападом на посідали 35 процент природ- енській Україні соціалістично тарів болот, що є на південній

СОЦіЯ Ні 1 ЯЧНА І1ЯТИЛІТКА — НИНІШНЄ імя йому неї імперіалістичних армій й готуватися до южтревступу за по- НЬОГо багацтва країни. Об-1 го ладу. В організації нарахо Україні, обернути небавом в
“ * ьадения диктатури капіталу, а за встановлення диктатури про шариики стягали з селян вується тепер 150,000 дівчат плантації рижу. В такім випад-

Ми не будемо вдаватися в подробиці успіхів пятилітньо летаріяту. 450,000,000 рублів щорічно в По національному складі 412 ку Україна і цілий Радянський
го пляму соціалістичного будівництва СРСР. Ми вмістили го Прапор Леніна побілить, пропар Леніна замає по цілом1 орендній платні, а крім- того тисяч членів комсомолу v-| Соккі матимуть величезні за­
лети дані про це в двох статтях в минулому числі “УРВ" і світі. і200.000,01*) в лроценГа;, вили- краійці. *

світі на адресу СРСР. на країну й на діло Леніна

Небавком відбудеться вось
мий з черги з’їзд комсомолу

з гектара.
сет

І паси власного рижу.
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Сторона 2 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 20 СІЧНЯ 1931. Число 9.
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Два світи й два ряди історичних фактів,
їх поставило само життя перед працюючими!

В країні соціалістичного будівництва:

[О

/ті

В країнах капіталістичного визиску:
ЗАГАЛЬНА ЕКОНОМІЧНА КРІЗА.— СТАЛЕ ПОГЛИБЛЕННЯ ЦЕЇ КРІЗИ У ВСІХ ПРО­

МИСЛОВИХ І РІЛЬНИЧИХ КРАЇНАХ. — В БАГАТЬОХ КРАЇНАХ ЦЯ ЕКОНОМІЧНА КРІЗА ПЕ­
РЕРОСТАЄ В ПОЛІТИЧНУ. — ЗО МІЛЬЙОНІВ БЕЗРОБІТНИХ. СЕРЕД ЯКИХ ПАНУЄ НУЖДА 
Й ГОЛОД. — ГОСТРИЙ УПАДОК ПРОДУКЦІЇ ЯК В ПРОМИСЛОВОСТИ. ТАК І В СІЛЬСЬКІМ 
ГОСПОДАРСТВІ. — КАПІТАЛІСТИЧНА РАЦІОНАЛІЗАЦІЯ ЩОРАЗ ГІРШЕ ГНІТИТЬ ПРОЛЄТА- 
РІЯТ І ТРУДЯЩИХ РІЛЬНИЦТВА. — ЗНИЖЕННЯ ЗАРОБІТНОЇ ПЛАТНІ. ПОГІРШЕННЯ ЖИТ­
ТЄВОГО УРІВНЯ. СТРАЙКИ.

ЗАГОСТРЕННЯ УСІХ ВНУТРІШНІХ ПРОТИВЕНСТВ. ЖОРСТОКА БОРОТЬБА ЗА РИН­
КИ Й СКАЖЕНІ ПЕРЕГОНИ ВОЄННОГО ЗБРОЄННЯ. — КЛЯСА ПРОТИ КЛАСИ! — НАРОСТАН­
НЯ РЕВОЛЮЦІЙНОГО РУХУ В КРАЇНАХ КАПІТАЛУ! — ЩОРАЗ БІЛЬШЕ УГНЕТЕННЯ НАРО­
ДІВ КОЛЬОНЇЯЛЬНИХ І ПІВКОЛЬОНІЯЛЬНИХ КРАЇН. — ЗРІСТ НАЦОНАЛЬНО ВИЗВОЛЬНО­
ГО РУХУ В КОЛЬОНЇЯЛЬНИХ І ПІВКОЛЬОНІЯЛЬНИХ КРАЇНАХ. ЯКИЙ ПЕРЕТВОРЮЄТЬСЯ 
В НАЦІОНАЛЬНУ ВІЙНУ. — РОЗГУБЛЕНІСТЬ КЕРІВНИХ ЗГРАЙ КАПІТАЛІЗМУ Й ЇХНІХ СО- 
ЦІЯЛ-ФАШІСТСЬКИХ АГЕНТІВ ТА ПЕРСПЕКТИВА ДАЛЬШОГО ПОГІРШЕННЯ ЦЕГО СТАНУ.

КАПІТАЛІЗМ Є В ПЕРІОДІ ЗАГНИВАННЯ Й НЕМИНУЧОЇ ЗАГИБЕЛІ

ЕКОНОМІЧНИЙ ПІДЙОМ І ВЕЛИКИЙ ЗРІСТ ПРОДУКЦІЇ У ВСІХ ГАЛУЗЯХ НАРОДНЬОГО 
ГОСПОДАРСТВА. — ВЕЛИЧЕЗНИЙ ЗРІСТ КОЛЄКТИВІЗАЦІЇ РІЛЬНИЦТВА ТА ЛІКВІДАЦІЯ 
КУРКУЛЬСТВА. ЯК КЛАСИ. — ПОЛІПШЕННЯ МАТЕРІАЛЬНОГО СТАНУ ТРУДЯЩИХ. ЗБІЛЬ­
ШЕННЯ ЗАРОБІТНОЇ ПЛАТНІ. СІМ-ГОДИННИЙ ДЕНЬ І ПЯТИДЕННИЙ ТИЖДЕНЬ ПРАЦІ. — 
ПОВНА ЛІКВІДАЦІЯ БЕЗРОБІТТЯ. — ЗБІЛЬШЕННЯ ВИДАТНОСТИ ПРАЦІ. — ПРАЦЯ СТАЄ 
ДІЛОМ ЧЕСТИ, ДІЛОМ СЛАВИ І ГЕРОЙСТВА.

ЦНЕННЯ ВНУТРІШНЬОГО СТАНУ РАДЯНСЬКОЇ КРАЇНИ Й ЗЛУЧЕННЯ МІЛЬЙО- 
НОВИХ МАС РОБІТНИЧОЇ КЛЯСИ ДОВКОЛА РАДЯНСЬКОЇ ВЛАДИ Й ЛЄНІНСЬКОї КОМУНІ­
СТИЧНОЇ ПАРЇИ. ЩО МІЦНО СТОЇТЬ НА ЛЄНІН СЬКІМ ШЛЯХУ. ПОБОРЮЮЧИ ПРАВИХ І 
•‘ЛІВИХ" ОПОРТУНІСТІВ. — ЗМІЦНЕННЯ ОСНОВ НАЦІОНАЛЬНОГО БРАТЕРСТВА. ЗАБЕЗ­
ПЕЧЕННЯ НАЦІОНАЛЬНОГО МИРУ МІЖ ВСІМА НАРОДАМИ. ЗГУРТУВАННЯ МІЛЬЙОНОВИХ 
МАС ВСІХ НАРОДІВ СРСР ДОВКОЛА РАДЯНСЬКОЇ ВЛАДИ. — ПЕРЕВИКОНАННЯ ЛЛЯНУ ПЯ- 
ТИЛІТКИ. — ВИКРИТТЯ Й РОЗТОРОЩЕННЯ ЗЛОЧИННИХ ПЛАНІВ МІЖНАРОДНІХ ІМПЕРІ- 
ЯЛІСТИЧНХ ХИЖАКІВ.

ЗМІ

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ВСТУПИВ В ПЕРІОД СОЦІАЛІЗМУ г
• -З ПОСТАНОВИ пленуму 

ЦК И ЦКК ВКП(б).

“Наша країна, де соціалі­
стичний сектор заняв абсолют­
но переважаючу ролю в народ- 
ньому господарстві, вступила в fi 
період розгорнутого соціялі- 1,1 

стичного наступу, в період со­
ціалізму. Наступний 1931 рік 
буде роком нових досягнень, 
нових найбільших успіхів соці­
алізму в його боротьбі з капі­
талізмом.

Виконання лляну в галузі ко­
лективізації дасть абсолютну 
перевагу соціалістичних еле­
ментів над осібняцькою галу­
зей) в селі, закріпить злуку рс 
бітннчої КЛЯСИ з трудящими 
масами селянства й завершить 
будову фундаменту соціалі­
стичної економіки СРСР. Це 
буде побіда всесвітньо-істо­
ричного значіння".
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Д-ч взяти визначені цифри продук­
ції в СРСР на третій рік пяти- 
літки, то в 1931 році СРСР пе­
режене Англію й.Францію й то жав 
їхнє виробництво в передкрі- nyrt 
зових роках і наближиться до 
виробництва Німеччини в ne- ! Працюючі усього світа по- 
редкрізовоМу році.

Виконання нятилітки СРСР 
це випередження нею по 

урівні продукції усіх передо- руки від СРСР!

лося. Коли, скажемо, продук- 
: ція державної промисловості! в 
СРСР загально зросла до і

ГЕНЕРАЛЬНА ЛІНІЯ ЦК ЛЄНІНСЬКОЇ ВСЕСОЮЗНОЇ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ. ,КОвтня за 1929 ЗО рік на 25
------------------------------------------------  відсотків, то в Злучених Дер­

ії же хід двох років пятиліт ! жавах продукція в листопаді 
кн заставив переглянути й змі- 1930 року була на ЗО відсотків 
нити перші цифри, що їх бул і ниіца, як в липні 1929 року. В 
визначено. Коли напочатк/ Німеччині продукція проми- 
визначено було вндобуття ву- словости в жовтні 1930 року 
гілля на кінець нятилітки до-1була 26 відсотків ниіца вія 
вести до 75 Мільйонів тон, го 
тепер 1|Ю цифру побільшено 
до 130 мільйонів тон.

Зрештою ми вже цифри про 
зріст радянської промислово 
сти подавали в минулому числі 
“У.Р.В.". Вистарчнть сказати, 
іцо промисловість, яка виро­
бляє засоби продукції, збілfa-

ви х капіталістичних країр за 
винятком Злучених Держав. 

Осьічому капіталістичні дер- 
/так завзято інтригують 
и СРСР, так горячково го­

ніться до війни проти него.

тон місячно в останнім квар­
талі.

В Злучених Державах про­
дукція сталі в листопаді 1930 
року було ниіца на 57 відсот­
ків, як в липні 1929 року 
Німеччині листопадова про­
дукція чавуну впала до 637 ти­
сяч тон, або на 42 відсотки ни­
те, як в листопаді 1929 року, 
а продукція сталі впала до 
738 тисяч тон, або на 43 від 
СОЖІ в нише.

В Англії продукція чавуну 
виносила в листопаді 1930 року 
384 тисячі тон, а продукція 
сталі 434 тисячі тон, тобто 
перша зменшилася на 40 від­
сотків, а друга на 47 відсотків 
в порівнанні до листопада 1929.

Отже в останньому кварталі 
1930 року СРСР своєю про­
дукцією сталі перегнав Англію 
і стояв незначно ниіце від Ні­
меччини.

Коли взяти під увагу, що 
продукція в СРСР зростає, з 
капіталістичні країни гниют-, 
в економічній крізі, коли далі

ЇїЗА КЛИЧЕМ ЛЄНІНАі ДОГНАТИ Й ПЕ­
РЕГНАТИ ПЕРЕДОВІ КРАЇНИ

ВИННІ нині, в се мі роковини 
смерти Леніна дружно сказати 
капіталістичним хижакам: Геть" 

Нолишць.

ч

“Війна неумолима, — писав Йдучи за кличем Леніна.
Ленін ще в 1917 році, — вона СРСР перегнав капіталістичні 
ставить питання з безмилосерд- країни в соціяльно-політнчнім 
ною різкістю: або загинути, відношенні. Радянська система 
або догнати передові країни і господарства поступовіша за 
перегнати їх також економічно, капіталістичну: вона володіє 
Це можливо, бо перед нами величезними переважаючими 
лежить досвід більшого числа чинниками в порівнянні до си- 
передових країн, готові наглі ї- стечи капіталістичної. І хоч в 
ки техніки й культури. Нам урівні індустріяльнбго розвит- 
дає моральну підтримку зро- ку радянська країна ще не ді­
стаючий протест проти війни мала передових капіталістом-J дукцім ма.шинобудівництва ви- 
в ЕкропІ, атмосфера наростаю- них країн, то, ставлячи своїм росла 
чої всесвітньої робітничої ре- іавданням догнати н перегнати ' сотків, а в 1929 
волюції... Загинути, або нов- їх в нанблнзшому періоді, злі відсотків.

червня 1929 року. В Англії, на 
основі звіту міністерства, про­
дукція промисловасти у вересні 
1930 року була на 20 відсотків 
ниіца від вересня 1929 р.

А надто виробництво сталі 
й чавуну за минулий рік зро­
сло в СРСР. а понизилося в 
Злучених Державах, Німеччи­
ні й Англії. Продукція чавуну 
в СРСР за минулий рік до 1 
жовтня зросла на 23,7 відсот­
ків, а в кварталі від 1 жовтня 
до нового року сягнула кон­
трольних цифр 
тон на місяць; продукція сталі 
аиросла в тому самому часі нз 
17,7 відсотків і до 601 тисячі

РОБІТНИЧИЙ УНІВЕРСИТЕТ
Ентузіязмом носіїв проле­

тарської культури та вперті­
стю студентів-робітників заво­
дів ім. Петровського та ім. Ле­
ніна професійний університет 
ім. Ленсе в Дніпропетровську 
перетвори вся в один з найкра­
щих навчальних культурних за­
кладів Радянської України. У- 
міверсип-т народжувався без­
посередньо в цехах заводів 
Відвідує йоґо 240 робітників 
ударників, з яких вийдуть о- 
зброєні більшовицькою теорі­

єю та загальною освітою ка­
дри професійних керівників. 
Викладають в університеті 
кращі педагоги місцевих висо­
ких шкіл. 1\рім загально-освіт­
ніх наук студенти проходять 
теорію і практику професій­
ного руху, металюргію, раціо­
налізацію, світове господар­
ство, великий, соціильно-еко- 
номічнин курс та німецьку мо­
ву. Професійного студента мо­
жна пізнати на виробництві, де 
він у вільних хвилях підготов­
ляється до, теоретичного курсу.

шила свою продукцію в мину­
лому році на 40 відсотків Про-

в і928 29 році на 34 від- 
Я) році на 5d

515 тисяч
ною силою пари стреміти впе- останні два роки нятилітки
ред. Так поставила питання значно наблизилася країна Рал них країнах в останніх роки?

до цего клича

А одночасно в капіталістич-

.історія”. виробництво гостро зменшн-

"Ї свідчить обставина, що в самому тільки повіті 
11 Грубешів арештовано 200 селян 

виборами опечатано .льокаль революційної се­
лянської партії Сельроб-Єдність у Львові і за- 

- вішено революційний орган “Нова Правда".
І Табор ^хідньо-української буржуазії, наля- 

■о каниіі високим підйомом революційного руху 
; трудящих мас, поставив себе до подій, що роз­
гортаються на Західній Україні так, як цього 

Водночас з кровавою пацифікацією скаже- вимагають його клясові інтереси. Революційна 
ніс на цілій Західній Україні посилений вибор- '"оротьба західньо-українських селян є сирямо- 
чий терор. Наступом масових виборчих рспре- пана не тільки проти польських поміщиків 
СІЙ Проти революційного робітничо-селянсько- І і польської окупації. Своїм СОЦІАЛЬНИМ змістом, 
го табору фашізм намагається скріпити свої нона спрямована теж проти інтересів табору 
захитані позиції, підсилити справність свого української буржуазії і кулацтва. Всі україц- 
апарату і заломати наростаючі сили революцій"- ські буржуазні і соціял-фашістські партії оголе­
ного руху. По уневажненню головною комі- сили декларацію, в яких засуджують револмі­
сією всіх державних списків робітничо-седян- цінну боротьбу західньо-українських селян про- 
ського антнфашістського табору, уневажнено ти окупантів. А рівночасно бойовий фашіст- 
на Західній Україні ряд округових списків цьо- ськнй загін західньо - української буржуазії 
го табору. Щоби не допустити до- зтолошення [Українська Військова Організація (УВО) нама- 
революційних списків арештовано їх повновла- гається галапасувати на визвольному націо- 
еннків, щоби сяараліжуватн виборчу кампаній? пальному русі західньо-українських трудящих 
арештовано всіх бувших послів революційного мас, щоби зламати цей рух і спрямувати його 
робітничо-селянського табору Стецька, Сеню- на контрреволюційні рейки боротьби проти 
ка, Путька, Хімчнна і майже всіх кандидатів | VCPP . В тій цілі організує українська буржу- 
революційних списків. Ще в останніх днях ne- лзія акцію “протестів проти пацифікації" на 
ред виборами переведено масові арештування чіжнародньому терені (капіталістична преса 
в окремих повітах Волині і Холмійини. в Горо- і т. п.), щоби представити себе в очах катова - 
хові, Грубешові. Ковлі, Дубні. Володимирі, Лю- них як їх захисник, а насправді, щоби тримати 
бо млі, Луцьку. Про розміри цих арештувань коло себе ті маси, що від неї відходять і які

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!працюючого селянства Західної України є не­
розривною частиною загальної революційної 
боротьби пролетаріату і бідняцько-середняць­
ких мас села цілої Польщі, боротьби, що ве­
деться під проводом Комуністичної Партії за 
повалення фашістської диктатури у збройному 
повстанню, за встановлення диктатури проле­
тарі ягу, за побіду соціалістичну! революції, за 
самовизначення поневолених народів і. приєд­
нання Західної України до Радянської України.

Поневолена польським імперіалізмом Захід­
на Україна- обливається сьогодні кровю. Робіт-: 
ники й селяни Західної України знають, що тіль­
ки революційна класова боротьба, спрямована j 
проти польського . фашізму, соціял-фашізну . „ 
і проти табору західньо-україиської буржуазії 
може їм дати соціяльне і національну- визволен­
ня, що одинокою допомогою в цій їхній бо­
ротьбі може бути тільки міжнародна солідар­
ність пролетаріяту.

Революційний пролетаріат цілого світу вже 
раз піднімав свій голос протесту проти фашіст- 
ського терору в Польщі Новому наступові 
білого терору в Польщі мусить бути сьогодні 
Ще раз протиставлена бойова сила міжнарод-

з нею боряться, щоб відірвати маси від рево­
люційної боротьби та скерувати їх на тори по­
слуху й чекання на рішення Ліги Націй.

Революційний рух трудящих мас Західної 
України, що від ряду місяців з стихійною силою 
вдаряє у підстави польської фашістської оку­
пації має свій виразний класовий зміст. Захід- 
ньо-у країнсьхий селянин є свідомий сьогодні 
великих досягнень соціяльного і національного 
визволення здобутих робітниками і селянами 

Радянської України на шляху їх повідної рево­
люції. В боротьбі проти поміщиків, в непо­
хитній боротьбі проти польської окупації він 
шукає такого самого виходу.

Цілий міжнародній пролєтаріят мусить зда­
вати собі сьогодні справу з того, що наступ не­
щадного фашістського терору на Західній 
Україні це нічого іншого, як тільки безпосеред­
нє прочитування дороги до збройного нападу 
на СРСР, і— батьківщину міжнароднього про­
летаріату. В одному з польських фашістських 
органів "Пшелом" була вміщена недавно стат­
тя, яка. в звязку з подіями на Західній Україні, 
відкрито говорить, що ще більш важна від са­
мого втримання земель Західної України при 
Польщі, є рол я цих земель, яку вони мають 
відограти при майбутньому розвязанні “голов­
ного питання, питання реалізації великої кон­
цепції Балтик — Чорне море, наміченої Підсуд- 
судськнм у його воєнному поході на Київ”.

Революційна боротьба визискуваних мас

Слідами Карних 
Експедицій

В звязку з
читайте і розловсюднюи-

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 
ЖУРНАЛИ:

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ* 
одинокий український робітни­
чий часопис а Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед­
плата: $4.00 на рік, (2ДО на пів-( Докінчений)
року.

-ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" одино­
кий дійсно фермерський україн­
ський часопис в Канаді, «о бо­
ронить Інтереси працюючого 
фермерства. Передплата: $2.06 
на рік. $1.00 на півроку.

РОЬИНИЦЯ" одинокий журнал 
а українській мові дда працю­
ючого жіноцтва, виходить два 
рази на місяць. Передплата: $1 ДО
на рік, W центів на півроку.

БОЙОВА МОЛОДЬ" одинокий 
журнал в українській нові для 
української робітничо - фермер­
ської молоді, виходить раз на 
місяць. Передплата 
тій на рік.

56 иен-

Передплату на повиті часописи 
-й журнали посилайте або до кож-

ньої пролетарської со.ндарности, трудящі ціло- ІЮГО ч1СОпису зокрема, або на по- 
То світу мусять станути сьогодні на захист te- нищу дресу: 
ройської боротьби трудящих мас Західної WOEKEE8 AND FAKMEK8 
України ч ше раз гЯдняти свій могутній -голос PUBLISHING ASS'H Ltd. 
протесту проти озвірілого терору фашістської pri^ai-t, 4 McGregor SU. 
диктатури в Польщі. j Winnipeg, Май
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Сторона З“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 20 СІЧНЯ 1931.Число 9.
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Число 9.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, 20 ачНЯ 1931.Сторона 4

Тиждень Леніна визначіть мобілізуванням трудящих до ТУРФДім!
РОЗГОРТАЄШ) ПРАЦЮ ЛІГИ ТРЕЙД- 

ЮНІЙИОЇ ЄДНОСТИ
фир-п-ького- „paw. ТРУДЯЩІ УВАЖНО СЛУХАЛИ ПРОМОВИ ТОВ. 

лиш,‘по R,,m 1 НАВІЗІВСЬНОГО ПРО БУДІВНИЦТВО В СРСР
Ті й сажці Ролер підтриму­

вав оту політику визиску п тес­
ту трудящих маї-, а вчас його

ЯК ЗАМОРДУВАЛИ КАРЛА ЛІБ- 
КНЕХТА Й РОЗУ ЛЮКСЕМБУРГ

І ВЧИНКИ ■

По скінченні промини поенпа- 
Дня ЗО грудня до нашої мі- ідись ріжні питання. Питань бу 

і радування як екул т|юстк-та |сщєвостн загостив тон Яамаіь до так багато, що жітіш* затяг­
ни усіма силами змагав, щоби ськнй, який недавно поверну і нувся до піша ніччю й всі чека- 
в публичні школи впровадити з Радянського Союзу. Мітіні пі, щоб почути влучної відлові- 
насилу навчання біблії. Так був проголошений на 8.30 гол Іди т. Паві зівського. Навіть за 
само він, хоч юнісніст, голосу-1 гече|юм. Та ще до 8 години 
ьав з буржуазними ті**-тістаєн еаля Укр. Роб. Дому вже була 
за низькою заробітно», платнею битком набита. ІІриіішлось ви 
Ііобітницям - жінкам, й багато носити навіть і поломат крісла, 
багато інших таких дід можна щоб дати змогу всім вислухати 
і,авести з часів арилування сто-1 промовця. Много стояли аж на 
го кандидата Канадської Партії 1 дворі зза браку місця всередн- 
II раці.

Усі ті вчинки зради робітнії Одні прийшли, щоб вдійсно- 
чої к. іяси викривала комуні ! ста послухати, як трудящі бу 
стична партія та вияснювала ; дують соиіялізм в CPVP, деякі 
трудящим масам правдиве об-1 знов прийшли, щоб збита біль- 

! лнччя капіталістичних наймай- шоницького агітатора і на що ви 
цім. З раженії компартії кан вони заздалегідь приготов.іяли- 
дндував до і!|іонінціонії^ьноіт) ся І, а ще інші прийшли з ціка- 
парляменту у цих виборах тон. пости подивитись, який то 
Леіікман. На 17,500 голосів страшний більшовик приїхав зі 
усіх, тов. Леіікман отримав самого Вінніпегу. 

і 814. В порівнанні з числом го- Мітінґ ві.иерив готова Укр. 
лосів з місяця червня 1930 р., і’об. Дому т. Мойеюк. 
ічас виборів тов. Леіікман о- Тов. Нннізівеьілтй у своїй три 
тримав 724 голосів на 22,000 'годинній промові змалював роз- 

і голосуючих. Значить, голоси і виток і соціалістично будівии- 
компартії при останніх вибо- іітио в Радянськім Союзі, нагово­
рах виказують зростання вили- рив теж про занепад капіталі- 
ву поміж трудящими масами, з му в капіталістичних країнах.

' Навів циф|ні. скілько трудящі 
І’адянського Союзу вкладають в 

і иятирічку, яке величезне за а

Келгари, Алта.Келгарн, Алта. і стали цілком посто|кжі буржу
„ ,, , . , і ааіі. Низи юній почали раднкаН не*». 12 січня, відбувся -,і.,уватш.я .,l)Kawv чт4 е Ті>й

иаідавнй мітінґ у ІИ^тіт^атрі.іф^ що Иа g0MBeiluil[ д.Ф.ІІ.
иа якім (/між; Гіули допуїцлні іі комуністи ска бітимчу демонстрацію, в салі берлінського суду відбувалася

розправа над тим, як кайзерівські юнкрі під проводом со- 
Тов. Фарбей в двогодинній | ціял-демократа Носке 12 літ тому назад замордували Кар-

ла Лібкнехта й Розу Люксембург.
Руд відбувався не над вбивцями К. Лібкнехта й Р, 

Люксембург. Ні, суд відбувався над редактором лібераль­
ної газети Борнштайном за публичну образу судді 
Джормса, який закрив вбивство цих великих революціоне-

ч
Коли 1 травня 1929 р. поліція соиіял-демократа Цергі- 

беля розстрілювала на вулицях Берліну Першотравневіро-

Ліґи Трейд-юнійної Бдиопги.j гати своє слово.
Масове видалюняння робітників 
із Шалів і інших заведень, при своїй промові широко вияснив > 
ckojh-иий темп праці дія тих, на кітіш'у в Вераеті театрі зна 
що ще .ішмм шт при Прані на чіння її завдання Літ Трейд 
якийсь час, ибниження за робіт- юнійної Сдноетц, Опісля роа 
ті платні, тисячі без|юбітних, впнулася широка дискусія на;: 
які тиняються по вулицях мі цим питанням і всі рядові юні 
ста, оце й заставило юнійяі ять он йти критикували свої юнії і 
зи рн.цииїх юніинів подумати й своїх лідерів, к надія, що! 
обговорити усі ті питання.

'Іимра-і більше ииинлимхгь 
юиійні робітники невдоволення 
із проводу юиійніїх лідерів, які

пітним в те. що й малі діти ста 
війн интання. Ні який іятере- 
суваеся довідатися про життя 
буття Груляїцих в Радянському
Союзі-.

Пули й ті, що "душу й тіло 
ми положим за нашу свободу", 
але ноті не мали куди ріпати 
ся. Якось одного з них [МІЗбО- 
діда душа за бідними у к раїн 
ЦЯМН, ЯКІ ТИНЯЮТЬСЯ по вули­
цях Канади без |к>боги іі куска 
хліба і спитав, чому Радян­
ська Україна, яка зараз запо- 
требовує робочих рук, не забс- 
ре цих українців під свій по- 
кров. Ї'ов/І!авізівський tiDtno; “ 
вів, що НІХТО не ІКібИТЬ ніяких 
заходів щодо еміграції на Ра­
дянську Україну. Одначе, обо 
вяаком кожного робітника в бо­
ротися там, де він живе, за своя 
визволення. В тісному союзі з 
другими робітниками if «ба ви­
бороти такий лад, щоб відпові­
дей трудящим масам.

Опісля по виїзді т. Навізі-в- 
п.кого тільки іі мови було, що:
‘"цей вмік гово]інта”.

В ТІММ1НС ПОЧАЛИ РЯЛ МІ. чіння має скінчення пятирічкн Шкода,що т. Навізші ї,кий не 
.іпігііц —а *ккорчиться капіталістам має спромоги побути по кілька

ииоИХ ЛЕКЦІЙ не господарство за винятком день в кожній міецсвости, а це
і військової індустрії, яка пра- багато помогло б для скріплен- 
■ моє день і піч у підготовці до іія наших рґаиі іацій. ' 
війни проти трудящих СРСР.

рів. ВІ.
На цій розправі виявилося, що обох революційних 

провідників замордовано в нечувапо дикунський спосіб.
Шпігунн соціал-демократа Носке вислідили конспира- 

тивну кватнру Карла Лібкнехта й Рози Люксембург І дали 
знати в штабову кватнру німецького каваліергарду, що 
містилася в готелі Елен. Офіцерня перевезла Лібкнехта 
й Люксембург до готелю Еден.

Ляйтнаит Флюґ-Гартун — оповідає свідок Рунге — пі­
дійшов до мене, коли я стояв на сторожі коло дверей і ска­
зав: “Ці люди не повинні вийти з готелю живими”. Коли 
свідок запротестував, що майже неможливо застрілити їх, 
не ризикуючи попасти в інших, то ляйтнаит відповів: 
“Прикладом свого карабіна розсади їхній мізок. Якщо 
ти цего не виконаєш, то за півгодини ти будеш розстріле- 
ннй". ,

мшия-я створити в пару льо і 
ка-іях АФИ ліве крило Ліги j 
Трейд-юнійної вдноети. , 1

Мойеюк.

ПОЛІЦІЯ БОЇТЬСЯ РЕВОЛЮЦІЇ НАВІТЬ 
НА РОБІТНИЧІЙ СЦЕНІ

ь»
Содбори, Онт. і не ця пкеа дала почин поліції

Содборськи поліція під про напасти на Укр. Роб. Дім за 
видом чіфа Лондона зробила 1-2 раз слідуючого дня. Видно, нн 
січня ваїзд на Український Ро салі був якийсь провокатор і 
6ІТНИЧИЙ ДІМ. В неділю, 1! ДОНІС П|Ю ЦР поліції, що н Укр. І 
січня, аматори Секції Молоді Роб. Домі готують “револю 
ні дограли представлення п. и. цію”. На рапорт провокатора 
“Кермуй на північ” в Укр. Роб : поліція злюбила рейд на УРД 
Домі. Між другою а третою ді й стала шукати за тпйп “збро­
ями виступив глет ТУРФДім і wo” матросів, 
на сцену і пояснив присутнім На сцені стояли нять старих 
ЗНІЄТ ЦІЄЇ піонерської Ш'.еи, де ; поржавілих рушниць, були Ще 
В Т|«ЄТІЙ дії мат|юеи бунтують іі в тій самій скрипці ПІСТОЛІ! 
ся під іі|юводом "графа" » під матросів і їх оглянула поліція 
таким йменням скривився нз Подивився чіф на ту “зброю” і І 
кораблі піонер), який підда- сказав:
бойового духа матіюсям до ви — Вигляд мають (ювольвера. 
зводу їхніх.товаришів, яких за але ним нічого негоден зробити. 
В|*ештувалн команда того ко бо цін бє лише кабздями

Коли почалась грати грета селеру іі там понишпорив по-1 
дія, отей Граф приніс екрнноч- між старими газетами та оголо 
ку, в якій були набої й пістолі шеннями й заговорив: 
для мат|юсіи. Матроси розібра — Хтось дурний тут трима 
ли оцю "зб|юю", розійшлися П'1 ти зброю, 
кораблі й почався незадовго бій Потім поліція обшукала усіх 
«Поміж пуб.пікою на салі ста товаришів, що були присутні 
ДО велике напруження. І Митро на салі і н них не найшла ні 
єн вбили заступника капітана якої зброї. З тим і поїхали вс 
а самого капітана поранили и нн до поліцейської кватири, за 
ногу. Па сцені чутно було не бравши зі собою 5 поржавілих і 
дикий стріл, мат|н)еи вийшли | старих руїнниць. Чіф сказав 
ііобідннками з того бою. Пі до Іще товаришам ai заряду, щоби 
брали корабель у свої руки і ко прийшли й вияснили ту праву 
рабель був влаштований на оці : на поліції, 
ні) і ішрушили самі до Росії,! Поліцейський наїзд в Содбо- 
покормуввли кораблем на мін ]>н вказує, що поліцейське око 
ніч.

ПЕРШОЮ ВИВЕЗЛИ РОЗУ ЛЮКСЕМБУРГ.

“Першою вивезли Розу Люксембург — оповідає далі 
Руиге. — Ляйтнаит Вогель і директор готелю підтриму­
вали її, провадячи до автомобіля. Я вдарив її прикладом 
свого карабіна в голову і автомобіль відіхав. Коли її тяг­
нули до автомобіля, то ^она загубила свого черевика. Ми 
кинули за нею черевик в автомобіль. Ляйтнаит Вогель 
був в автомобілі, а ляйтнаит Круль вскочив в автомобіль. 
Відїхавши кілька кроків, ляйтнаит Круль витягнув револь­
вера і приставив його до голови Рози, але револьвер за 
першим разом не вистрілив. Другий раз він вистрілив її 
просто в голову".

Сам ляйтнаит Вогель на суді признався, що автомобіль 
поїхав через ТІргартен до моста через канал і там вони ки­
нули Розу в ріку.

Карла Лібкнехта не вдарено по голові коло готелю, бо 
Рунге мав припоручення замордувати редактора “Роте Фа- 
не", Піка, в середині готелю. Рунге подумав, шо два вбив­
ства буде забагато на один день і завів Піка до якогось гу­
манного офіцера, який відпустив його.

Лібкнехта посадили .в автомобіль і повезли через ТІр­
гартен. На половині дороги в парку йому сказали злізти 
і йти вперед. Але він не вспів ступити кілька кроків, як 
йому дали три вистріли в спину й він впав назад мертвий.

ЗАПЛАТИЛИ ЗА РОБОТУ.

“Офіцери дали мені 1,000 доларів, каже Рунге, й ви­
слали мене до Денвальду, де мене взято під догляд поліції, 
яка дала мені приміщення й поживу. Але всюди поширю­
валася чутка, що я вбійник. Тому одного дня дитективи 
сказали мені йти з ними, заявляючи, що вони залагодили 
справу з магістратором Джорнсом і якщо я візьму всю ви­
ну на себе, то я легко виправдаюся й дістану велику суму 
грошей в нагороду. Коли мене поставлено перед Джорнса, 
він це потвердив”.

Око.

Тіммінс, Онт.

Старанням Окружного комі-

м ""“«і'ТйГГ. ІЛИШЕ ДИМ І НИТКА ОСТАЛИСЯ З ПАНСЬКИХ
ОБІЦЯНОК ВЧАС ВИБОРІВ

Робкор.

Май іжевський і побуде в нас 
три тижні. Па той час вигодо 
сить ряд докладів по ріжним 
питанням.

Перший доклад про суспіль­
ство виголосив тон. Маньков 
ськнй (і січня. На доклад при­
було чимало слухачів. Но до­
кладі були запитання, на які 
слідували іі відповіді товариша 
локладчика.

Другий доклад про змагання 
капіталістичної класи вигодо- : 
сив на 11 січня при досить чи і 
ілеипій публиці. Завважити 
треба, що вчае докладів товари­
ша орхестра грає на всі струни 
іі знваджає слухати з у вагоні 
докладчнка. Гадаю, що можна 
якось так зарядити, щоб одні 
одним не перешкаджали.

Один поліцай заліз самий до

БІнфейт, Саск. і мо живу участь взяли майнер- 
В грудні м. р. в окрузі ви ські боси та мениДжері. Між 

борчім Еетеван, Саск., гучно ними й двох українських так 
гомоніли вибори. Хоч наша само вганяли актами і крутили 
місцевість невеличка й тут ши- голови фермерам, щоб всідана- 
ікжо розгорнула панська кля- ли свої голоси на панів конеср- 
еа свою агітаційну роботу, що- ; ватів.
би спантеличити робітників. Ііиборп мнну пн я, а злидні й 
Пани відкрили виборче бюро і безробіття щораз більше дав- 
проеторому, тепло вгрітому бу зять трудящих. Фермері в го­
динку, наклали до його повно леді коротають свої дні, морґе- 
бужунзних часописів та вели джові компанії щораз більше 
ких кибо}ічих оголошень. До- їх щюганякіть з ферми, більшає 
того бкіра могли заходити без армій безробітних. Немає обі- 
робітні г|іітися та задармо чи ішнок, вони пропали враз з ти 
тати часописи й оголошення. ми панами, які иже й більше не

Консервативні пани з'їздили ііоьіізуютіз и к нашу місцевість.
їх вже вибрали на послів, во­
ни аж паві.іаютьеи до нас знов ' 
за Пару років вчас виборів. І 
гак нішо все зачинається папо

стежить скрізь за визвольним 
Отакий зміст тієї піонерсько, рухом трудящих, боїться, щоби 

иєси, що її гріти молоді а.мато навіть на сцені не було "рево 
pu зі Секції Молоді. ІІ саме чи | люції".

ся з цілого Саекечевану і віта­
лися З ])0бітниками, щоби .П)Н|І 
запевнити собі їхній голос нчаї 

І виборів. До нашої місцевий і

ПІДСУМУВАЛИ ПРАЦЮ У ВІД- 
ДІЛІ ТУРФДІМ

Робкор.■Комуніст.
НІЯКОЇ РІЖНИЦІ НЕ РОБИЛО.

Один з офіцерів, ляйтнаит Ліпман, що також брав у- 
часть в цему брутальному вбивстві, заявив на суді дуже 
тихим придавленим голосом:

“В той час слово вбивство ніякого конкретного значін­
ня для мене не мало. Ми вбивали щодня через чотири ро­
ки й ше одно вбивство більше чи менше ніякої ріжниці не 
робило”.

Так юнкрі під охороною соціяд-демократів замордува­
ли Карла Лібкнехта й Розу Люксембург, а суд їх покрив, 
І навіть 10 літ пізніше ці вбивці виступали на суді не як 
обвинувачені, але як свідки.

но, як та байка з кінця.
А час вже зрозуміти усім ро­

бітникам І трудящим ферме­
рам І що ні- слід лапати віри 
в папські обіцянки.,» Не слід 
дурити себе цілими роками 
якоюсь иолекшою, бо її ніколи 
не бу.іе, скоро робітники IVзлу 
ці з фармерами трудящими не 
внборять еилокі кращях умопин 
праці іі життя. На це треба 
усе памятата.

ПОЛІЦЕЙСЬКІ НАЇЗДИ Й ДЕПОРТАЦІЇ НЕ 
СТРАШНІ ДЛЯ БОЙОВИХ. РОБІТНИКІВ приїздив І МІНІСТер иуб.ПІЧНИХ 

робіт Праєн іі чимало інших 
державних “‘мужів" відвіда ю 
нас вчас виборів.

Усе те панство скликало 
фермерів на свої МІ ТІ II Ги нибор 
тої пропаганди, обіцюва.їн уся­
чину фермерам, говоіиі.іи кож­
ний з них, іцо яаетвне країні- 
життя, екоро його виберуть іія 
посла. У тих вибо|«ах таї. єн

Лондон, Онт.Торонто, Онт. їй й працю.
Ми вже знаємо, що, куди-бЯкось я прищі іан звідом.іен 

іія в “УІ’Н". шо/вЦшішч'ськиЙ ми не повернулись по капіталі 
ми тер Веб и.її ри.ілі. робітки стичному світі, таких вебів ми 
нам вепортаціє* вони
будуть надалі вноминатисн за 
працю або іібїшс втримннібі,
Мейор їй-б думає, що робітники 
так боятм-я депортації, як віїг 
комунізму. Веб повинен вже 
.шати давно, що робітники! не 
мають нічого до страчений й то­
му В ЇХ НІЯКІ П0Г|КМН не є 
страшні. Так само, Веб новії 
цей вже знати, що кожній ро­
бітник має багато до здобуття 
бойовим шляхом іі саме тому 
трудящі усіх капіталістичних 
країн змагають боротьбою зао- бойову силу революційного за-

Робіт ник.

4 січня відбу.іисд в нас річні 
збори відділу ТУРФДім. Збо- ’ 
ри відкрив голова відділу тов.
В. Хомик, він і проводив збо­
рами. Секретарював тов. 1. Ди­
кун. Звіт з праці заряду відді- 
IV ТУРФДім здав тов. В. Хо­
мик. У свойому звіті він пере-

зустрінемо всюди й нам однако­
во. в якій країні ми и і юти них 
йтимемо боротьбою. От чому 
не і трашні нам ні поліція Д|ю- 
перщ та вебів, гак само не 
етранщіі нам депортація. 11а 
оті поліцейські наїзди та депор- 
: у на її я я чужії іи-щ,ких {кібіт 
ніікііі ми мусимо ще тісніше об- 
єзнатнеь в лавах революційних 
іюбітннчих організацій і спая­
ним Фронтом поставити могут­
ній опір намаганні капіталі­
стичним с.іужальцям зламати

Робітник.

ГОЛОСИ, ВІДДАНІ ВЧАС ВИБОРІВ, ВМАЗУЮТЬ пов,в 
НА ЗРОСТАННЯ ВПЛИВУ КОМПАРТІЇ

ЗНОВ СВІЖА МОГИЛА НАД ЖЕРТВОЮ 
БЕЗРОБІТТЯ

усе, що виконав заряд ‘
відділу за час останнього року, 
вказуючи на усі ті завдання, що і 
їх вспів виконати заряд усво

|юбітни«.амн і юрми,' депортує 
чужинецьких робггникіїі до

Едмонтон, Алта.

MornjHi партії брали участь в 
доповняючих ЩЮВІНЦІОНЙ.ІЬНІІХ 
і вборах в Едмонтоні. Найбіль­
ше увихалися у виборах таї. 
зйань Канадійеька Партія Нрм 
ні в 3-і у ці з провінціональним 
иінівіітелмлвом на чаїі з йре 
міє|мім Ьраиндк Оці обі при­
ятельські партії “лейбор і ijiap- 
Mi-jK-’'занониюва.ні сноїмн крн 
канви ми оголошеннями усю ту 
тешню буржуазну ii|»xv.

Та не вважаючи на те .чин мі 
стер Репер “ дец-юр І Іі|' іЬ,ч II 
' фермер” так апелювали і гск 
лссили в пресі, В рЄДЇО І всюди 
на публічних місцях вчас вибо­
рів, “лейбор” Ропер такії га­
небно провалився у виборах. 
Не помогло й "ірармерське” 
правительство, що так ревно 
працювало за ним 
тттезшьо! хісяєвссп вже взяв 
лн ай попередню пращ, таки.,

Кіченер, Онт.
Омелян Калєнбсрґ, (Юбітниг

кликував кожного представии-1 польської національнім ги, но граю, намагаелія-я насильно 
н|>авитедьство" хоч пару сло іка з організаційних комітетів' повнив на 6 січня еаменбинг-пю. здавити визвольний рух трудн- 

Ц.- те саме правитель По ріжним ділянкам праці й во- кидаючись під стальні кол-ся тих мас -ш те. що вони не хо 
«но, що с|н анізуна.ю епевіяль ни здавали ІВідомлення зі своєї' ne*W- "той {юбітиик був без чуть гинути голодною смертю, 
ну поліцію ніюг)юм.н-ітя страй ціЛОрічної праці Зі звіті ви-' пІ,4а' ' -‘юбачуючи иівілки От і зараз в Киченер міські 
ківіохо|юну скебівта для лото явилось ,цо найактивніше" пра-! м“од>' :,і < ІІ0Г0 важкого поло радні зібрали вже на дієту 48 
миги малтшласннкам и Кдмоя 11Н)Ван opraHj ,ашйно - освітній Л|'ИНЯ- поповнив і-амоибивство. бі-.цюбітиих, яких хочуть .тепор- 
тоні в 193-1 р„ в Дромгелер і ‘комітет Той комітет співпо- в заішетгику покійного най- ‘ тупати назад до ста|юго краю.
К|юн.- Пеет Цім- в 1925 |ь, в бітнячав з організацій1тм ко- шли Цютоі*рафічну знимку німо Покійний робітник Ка-ієнберґ,
М.-ркол ,-. І9:ш р. мїтетом Руського Рабочогоі W"'" й "Т, И-|1Ш" ж" я,;и" "'"^в “итно 2 *

Це саме <|ш|».ме(*-ьк;- крани і K-nnfvv їм м Гожого який ЬУТЬ зараз в Польщі. ІІаиевин | К)*ю. щоби обминути пєі .їв- 
п-льство наьлзуьа іо eèelii ноні „аі,,1нт, я н vu Y сті і вони вдоПа чекаєш, ни поміч*) |г|ммлн*ої ц-ііортаїш, не маючи
ції робити нзізлі ни приватні : .. 1 в ‘ , u і руку свого кормиї'-ія батььз, т « ще кий ової свідомості, нев

На тих -Міорах обрано новин v •нечешкзння (kv'ithitmb і тру ля т\РФП - й'в,н- тоормаджении каштан і і|-е«і# борвтш я проти -ста, що
шнх фармерів в пошукуваннювіддпт ,м- цкя стичним вжакком до крайної ті і його св|тчинила капіталісти

революційною .-шервіурою. іт а*° розгорне оргаяізаши- всІВВВВ ух сиротами назавжди чнз класе, еашш покінчив іі 
ОїКТфірмерсьь* правитель ЯО ОСВ!ТНК’ пГаи?“ 11? освио зараз в капіталістичних кра своїм житіям Одначе, робіт- 
сіво відказалося платати своїм млювання членства наших ма- 1ИХ бушує страшне 6ез[«ебіт ииквм не-слід самим на себе на- 
робітникам публнчшіх робіт сових організацій і решти ро- тя^ тисячні маси робіт- клвдатн рук і кінчити добро-
іьтагню юнійирї скалі. Проти fi'TmnrrB? 11161 місцевості. , ннків ходить без я{>аш, замучу вмьяо з життям, а треба йти 6о- 
усього того мовчав Ропер і йо / І Дикун, ескр. .іборіе ються в голоді й злиднях. Де ротьбою проти гнету й визиску
го колеги, даючи4 мери свою;----- ■ ■■ •   того ж ще, капіталістична кля ; працюючої класи, бо лише бо
лаг ше yd я ягоїдв^оіиінч! Товариші! Відновляйте пє с* наступає яоевленпм 'ірорсм | Жовим жіядог! мо+ нд ейбдрота 

і п).опіСідняпькв - фагіїерсьі і редплату на ‘Укр. Роб. Вісти”!1 ва працюючу кля- .-, .аповню ' дай' , та- Гирорлютср.

“лейборіи” і ш. дали їх в дуби |й npauj
ну. Після того голова зборів по-

Ні адати б ще те “фермерське

-

бути належне їм нічию на жвт- гону.

НЕ ЙДЕ ПРАЦЯ РОЗГОРНУТИМ ТЕМПОМ
Ьремтфорд. Онт.

і> ШИННІ мкитості чималії Є 

чаєш» у еідаілі Iу-іТ Що ж, 
коли.’ воєн і рима ються здалека
ьтз оргмп ашние їй гігньс! пра 
ш Деякі з них тише трямз 
ються -за допомоги, яку внп.та- 
чує РЗТ хворим членам та 
членкнням. Забувають, що РЗТ 
не є лише організацією самсло 
но*от, але робітничо*! орґані- 

і, ще впершу чергу дбає

ЧИМ зміцнити бойшшіі ІЙІЮНТ 
ірудящих мас.

К в нас і відділ <>кції Мо»и> 
Л. із не ві я мс-іодь працю* 
так. як цього вимагає сучасна 
хвиля віді ри гжх клик овнх боїв 
Книжок ш читають, за збіль­
шенням класового знання не 
дуже дбають. Ньому лиху тре 
ба зарадити. Не ножиа-ж над» 
лі внтрачуватн вамарвб час, не 
'.більшаючи класового рання, 
яке так потрібне ьожньому в 
«до* «чаї них їнлвельйих боях.

'JaiKAjна робітник

ш

Трудящі

тим са-

—
= -і, ,.- ,
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library
Число ». “українські робітничі вісти", вівторок, 20 січня ті. Сторона З

ВИПРОДАЖ ДЕПЕВОІ КНИЖКИ 
ПРОДОВЖЕНО НА МІСЯЦЬ СІЧЕНЬ

Подбайте за нові кннжки для вашої бібліотеки!
_________________ *------------ ----------- —---------------------------- —----------— ~ :-----З*

ДО ВІДДІЛУ ТУРФДШ ВСТУПИЛО б МОЛОДИХ РІЧНІ ЗБОРИ 
РОБІТНИКІВ ВЧАС КАМПАНІЇ ВІННІПЕГСЬКОГО ВІДДШ 

ТУРФДШ

— відбудуться —Чимало труду к з виповню
Ми почали кампанію « вряд і айвам карток при тому питав пттпІІЛи „„ „.м

банним членства для ТУРФДім мі: *• врацевтеї Дехто вже н ; J ШВТОРОК, 27-ffl СІЧНЯ 
ще в місяці грудні і П пролом• і иіювнив подовину аплікації 
жааио днілі. Правда, в грудні іттеї картки. « жаті поставите
ми не були може добре Ще під йому питання-. Де праці*., вже Всі ,|лени відділу ТУРФДім, 
готовані ю тій арапі, одначе, чомусь поддвтьсж назад, мов- членкіеіі відділу ЖШсекиії та 
таки здобули .за той чаї ї нових .іяв, він ншийТти и пізніше до члени І члеикині Секції Молоді 
членів ДЛЯ від.U.IV ТУРФДІМ ТУРФДІМ. Робітники вже но повинні прийти на ці збори.

В тій кампанії ми числили на винні зрозуміти, що це питання Початок точно в 6-ій годині
потрібне і. .для самого ЦВК вечером.
ТУРФДім, ,іцоб знати, з яких 
ділянок праці рекруту «ядо 

робітничо - фармер
сьсих організацій. Мі< яць сі- № „: через Креіцатнк. .іавели насчеш, вже к„,пакти, 1**11 ДНІЮ ,|Доц^. де СТ0ІТЬ па!1ятник! К<мву,ош Оповідаю». С. Кра.чинсьш*

4M™W ДО: Хмільницького І«тьмяна, що то'*"" ' Наун^кефантастиан. повісь. Блюм І РЬан
ТУРФДім треба пожвавити 'оТ к|н. f*3 П»ніу. Поюсь. Г. Епіа............. .,
Думаю, ІЦО Й старші члеш та ! \ 1 ” ЯЗИК1* Оповідання. В. Кородснко

І.ОФ ВИ да СВОЇ И шляхетські інтсін* [,оа констійктоо Повість,члеикині з відилу РЗТ не orra .. 1 ‘ ^ І,отсть*і ' шіпстаиеті ‘ • й ам П,Д паиятником етрі- Борислав сміється. Повість. І Франко (Ви. формат в оправі І
.V * ■ вув нас Сі жон Петлюра з гро- Бот* Роберт Дж. Уиерсол ..............................................................

ДО W.UI.1.X І ■ Ф.ІДН СТИИКОЮ В руках. Й НИМ був bypeme путь. Оповідання. А Любченко
■ 1а грудневий кошшет, Щ(. Конова.ї.щ, та інші корпу ',рітн Р°«н-хрон1ка- а Сторожена.

« . Ьаг/ніІ. ____ ІВіДьма. Оповідання. Е. Ожевком .............................

Ьрент форд. Онт.

В УКР. РОБ. ДОМІ

Січень — це МІСЯЦЬ КНИЖКИ українських Трудящих Канади. Пригоди Томи Сосра. Оооовіджнна. Мар* Твейн 
І Пей час треба вжити на просунення книжки пролетарського * "іїмТті ' ********”*
фронту в саму гущу трудящих мас. Робітаию-Мармерське ""à'^Tv' .‘(TL Сміших"і аошмих бої
Видавниче Товариство й Робітничо-Фармерське Книгарня об- rta. L с
чизнли ціну на книжки в місяці січні значно, щоб дати змогу Питання літератури. с Щупак....................*.............
усім відділам наших організацій й кннгозбірянм збагатити свої Порадник заході» ояжороеаеннв дитинства

І ІІро село. Усмішки. Остап Вишня............................................
Початок родини, приватної власності! і держави. Ф. Енгельс
Пригоди Гека Фіна. Оповідання. Мар* Твейн ..........................

-jj Еанщизняний хліб і інші оповідання. L Франво
Практичний підручник німецької мови. L Полікооськнй

Заряд, ічленство, що вже ДОВПІМИ ро- 
каяи стоїть в Р9Т-. Пій-ж, ви- 
явдянтьен, що іх важко т-ре- 
тягнута до ТУРФДім. Є такі 
члени в РЗТ, що вже і роки на­
лежать до ціні за нон ого мої ор 
і'аиізацИ, aie вони ві.указу­
ються пристати до ТУРФДім. 
Кати й деякі Ч.ІЄНИ з РЗТ не 
реІадть » ТУРФДім, та* и 1 
мазодші. що недавно самі всту­
пили д о КІТ От за раї приста­
ло до ТУРФДім 5 молодих ро­
бітник!» односельчан.

дерни, щоб нами похвалитись, бібліотеки новими книжками. Спішіть зі замовленнями.членство прикипала машеруватн нам по- Стара Зинд 
ціна цін

Ж

-0 Гедактор Карк. Оповіданні. М. Хвильовий ............................ ..........
^ ^ Радянське будівництво. Г. Сафаров ...................................................

Розмова Василя і Петром про фізику ........
2ЛО і ва ^°<Мтн,<ч* бібліотека. (Взірцевий катальог для коиплікумнна

у робітничих бібліотек) ..............................................................
‘ * . Синій листопад. Оповідання. М. Хвильовий ...................................
75 Справжні історії. Андрі Ьарбнк .................................................

Силуети сучасних українських письменників. Ф. Якубовський 
15 ю СоМ? °дарка* Чари, Ледащиця. Народні оповід. Марко Вовчок 
^ * Соловей. Історична повість. 3. Ьвду.ад .......... ........ ..........

1.00

L Франко .40 Ж

Ж Л5
И,їКІ1 введення в національну економію. Ю. Борхгардт

Петлюра ВИГОЛОСИВ ІЦЮМОВ) Верховина. Оповідання. М. Черемшина ..............
Скотарсько-молочарські й скотарські товариства. Як їх органі­

зувати та провадити роботу. Ю. Доброволенко
Справжні пригоди Христофа Колумба. М. Андре :......................

к Студії з історії України. (Наукової дослідної катедри Історії
України в Київі) .............................................................................

утепжн Луцеико. Людина* більшовик, будівник соціалізму. А. С. 
^ Семпер Тіро. Поезії. їв. Франко
"k_ Сто процент патріот. Оповідання. Аптон Сінклер ..........................
^ Синя книжечка. Оповідання. В. С гефаник ....................................

Совітська Росія і буржуазна Польща. Промова Л. Троцького 
g н Гомвяо .

Сучасна чужоземна новеля. Збірка найкращих иовель давніх І

Облік НАШОЇ ПРАЦІ у відділі турфдш д.Г‘~Г“.."?ГГ:.‘ГГ.:: зо .45
30 35

ЛО луцьких казармІВ. Там нас в кігтях білого орла. Поезії. В. Яблуненко 
ці мх рг Гигни чи х наша молодь переформували в перший кор-1 АнТГ^Оп.жі 1 арасимч>^ ^ ^
усс йшла в передніх рядах. иуе УСЮ. а кош идаптом був на , ГлубИн^ о^ідаТГТІі^п^ . . 1 ! ! !

Та Й бібліотекар наш теж ІШІ ШИИ Ноновалець. С початку Гайдамаки. Поема. Т. Шевченко
роко рОЛГОрнув Працю. Îii дві січня Я був ирцуиачений ;іа TV- Гайдамаки Тараса Шевченка. Пояснення стилю і композиції. Б.Н.
ту ешіННЛОС-Ь, що на ЧШ- |«іку І ткфоніста ДО щтабс -корпуса й Голубі ешелони. Збірка повістей. П. Панч. Менше вндання 
бібліотеки визичили 431 кнн там я мав нагоду побачити най ! більше видання

Читачів мала бібліотеки ДИКІШІ оргії наших корнуени- -1ика пані- Оповідання. Гкі де Мопасан ................................
-а, ту,Ч, ». , т™ .............. ...  гаг<£ГГ7£ГГ..:::
, ІІМ, а 1- і і -Я , решта були ні Іідко .И'адунати у< І ГС. І канонічна географія УСРР. А над. К. ВоблиА ................
членами наших організацій В лютім нині корпус ні дій- Економ.-політичні
Значить, більша половина чнта- шов на фронт за Київ. Почав- Життя і діяльність л. Ьербенка. г. ’Лесновськнй .........................
ЧІВ КНИЖОК нашої біб-ііотеки 1-а ся наступ більшовицької армії Жовті брати. Оповідання з ілюстраціями в тексті. Л. Недоля
ме рекрутувалась з робітннкії; й ми мусити відступати. В на 
і іюбітниць, що стоять поза ла тому корпусі почався розлад, 
вами наших організацій. Ніде і трільців ста.їй масово розотрі-

.10

.15Кедгари, Алта.
5 січня відбулися в нас річ­

ні збори відділу ТУРФДім. На 
тих зборах ми підсумували пра 
іію за -минулий рік. Зі звітів 
шіявилоі-ь, що члени наших ор­
ганізацій працювали покною СИ­
ЛОЮ.

Ще свщщтком минулого ро­
ку в нас опрацьовано плин ро­
боти й по тому плину розгорну- 
то освітньо-організаційну пра­
цю. За минулий рік старан­
ням пенітнього комітету в нас 
відбулось 4її докладів, лекцій, 
голосних чнтаннін, масових 
нротестацііинх мітінгів.

Чтсиетво відділу ТУИІ.ДІМ 
брало масово участь в робітни­
чому русі, йшло все в лавах де­
монстрацій безобітннх, брало 
активну участь у виборах, опе­
чатало фінансово КРІМ і 
страйкуючих майиерів.

Укр. Роб. Дім так само з«д- 
нав собі шйііатіі робітництва 
інших націона-зьностей. Сади 
Укр. Роб. Дому була все від­
крита на потреби усього |юбіт- 
шщгна, салю на усі радбітннчі 
зібраннн відпускалося кожноча- 
сно бі-зи. іатно. Так само й мо­
лодеча орхестра живу брали у- 
масть у всіх міжна|юдніх робіт 
1Ù14UX коїщсрт-мітінГах З добір 
нішо»! іірш рамою.

А вже чи не найкраще пра­
цювали юні товариші іі това­
ришки зі Секції Молоді, Нони 
все були в, прані мистецькій 
перші, іиаишми счшамн уетро 
КІВН.ТИ концерти І ОСВІТНЯ праця 
в них йшла чи не краще за етар 
ших тонаріїшів. II демонетра-

1.25 Д5
ЇЛО
.40

1.25
.40

1.00
.40 ДОжок.
А5 .60 сучасних.25 .15̂ ( трахіття. Гуморески. Остап Вишня

^ їюигуй. Новелі з життя китайського народу. Од. Досвітній 
Тіни забутих предків. Повість. М. Коцюбинський ..........Х_...

1.00
проблеми пролетарської диктатури. Е. Варта .90

-20 Талант. Повість. С. Васильченко .........25 .15. . Усміуїки. О. Вишня. Том 1. брбш. 85 ц., знижена ціна §0 ц.;
Том 2-ий в оправі $1.00, знижена ціна 70 ц.; Том 3-ий в 

'4_ в оправі $1.00, знижена ціна 70 ц.; Том 4-ий брошурований 
Україна як обект міжнародньої контрреволюції. М. Павлович
Українські пропілеї. Поезії. М. Котляревський ............................

Y- Усі враз. Оповідання. НІ. Амжерсон

Заробітне платня, ціна і зиск. Карл Маркс 
Заходознавство. Е. Тимченко і Ф. Совченко

.25

.75
Л5Зівяле листя. Оповідання. L Франко 

Золоті лисенята. Роман. Ю. Шпол ........
ЩО в тому, що шраз заа гроше .ПОШТИ ЩОДНЯ самі корнуени- Лм1 Оповідання. В. Стсфаннк
вої крізл важко допонпііти біб ки. Польовий суд лише судив земля обігова на. гуморески, д. ьсдннй

лістеку новими книжками. Ти на розстріл.
ГористаЮЧИ саме Тепер зі ЗНІГК штаб а.ІЯрмук раз у-jia-l, щоби Злидні фільософії. К. Маркс. Ьрошурована
ки на книжках, заряд ТУР» тримати ф|юнт проти бі.іьшови . 8 опріШІ ••  ••••;
Дім подбав за доповнення свіжі ми. а в на. вже шмаь п.ш :іаписки ІІІКВІКСЬКНГ0 Кл>6>, оповідання, ч. дівяенс ..............
бібліотека ще в цьому місяці. Ми подавалися взад На Ко-Ш -, НОВІІНЬОИ, укр. письменства. Проф. П. Филиповмч

Згадати Щ«* СЛІД -за Мпетель тни. Збірник статистично-економічних відомостей про сільське госпо-
кий комітет, який теж працю С аме під Бердичевом одного і дарство України ............................................................... ..........
ГіШ ПОШШЮ CiLTCI). Усі ш-;сн. раау Я був призначений на за- Б ЛН‘В журби. Поезії. І Франко

нашій сцені сідку. Ми полягали ЗДОВЖ рова L франао l»se.f®ie огляд, діяльність і творчість. О. Дорошкевич
Івета. Оповідання. Ґю де Мопасан ....................................................

.60
.101.75 1J0 ЇЛО.40 .50.25 j. Українські Драмат>рги. И. Шевченко .......................

Фата Моргана. Оповідання. М. Коцюбинський
МГенеральний 3 життя первісного чоловіка і сучасних дикунів. В. Лункевич 25 .25-75 .50_)( Фікція нації і національної нечависимости. Е. Гуцайло .351.00 ,Г) Фельдфебельщина. Оповідання. В. Винниченко ..............................

Хто? Соціяльний роман. Ол. Досвітній ...........................................
^ Церква і Радянська Влада. І. Улянов .................................................

Царівна. Повість. Ольга Кобиляиська .............................................
Цариця. Історична повість. В. Юризанський .....................................

4 - Червона Зоря. Утоірія. А. Ьогданов ...................................................
15 ЧУхраїнцІ* Гуморески- Остап Вишня .................. ............................

Читання в трудовій школі. Методичні вказівки. О. Ьучинний
Піку на в океані. Оповідання. С Ромм ...............................................
Що таке всесвітній союч робітників? .................................................

! _ Як Юра ІІІекманюк брив Черемош Оповідання. Ів. Франко
Як ченці дітей навчали. Оповідання. Ів. Франко ............................
Ян-метис. Оповідання. А. Добро ........................ ................................

4_ Юхим Кудря. Оповідання. Іван Де .....................................................
“Красін” в полярних ледах. Нарис М. І Планова. З передмовами

С. Рудницького і Ь. Чухнонськор» .........................................
у- Твори L Тобілевича. Мартин Ьоруля, Суєта. Житейське море.

.10.25 .751.25 .051.00 1.75
1ДЮ1.50 U)5 .25Л0 .10.25іцо ставились на 

були класового змісту за ншіят попри дорогу й побачили, як з 
ким иобутиіш двох ntic. Зараз І Бердичева шляхом їхав черво-

.40А5 .60Історія України Руси. М. Грушевський .......................................
Історія свічки. Наукова розвідка. М. Фарадей ..........................

V нас почав Працю новий за ноармікць. Він лбі) лив І Ііоиав Історія Культури. Ю. Діперт (в гарній оправі) ....................
рЯД ВІДДІЛУ ТУРФДІМ Вра-І а 11 наші руки. Цс був ПІСЛЯНСЦЬ Карл Маркс, його життя і діяльність. Ю. Стеклов ..................
усіма Комітетами. Т|м*ба. ЩО більшовицьку} армії. НІН став Класики історичної науки. За редакцією Г. Рохкина ..............
бП усе ЧЛеНСТВО НаШИХ МЖЧЖИХ нам |нмка.іувати, ЯК ВОНИ бк»ть- Кфю джерел робітничого руху на Україні. М. Волин 
організацій В цьому інші иц СЯ проти капіталістичної К.тяеи кухарська книжка. В. Яшннська. (в оправі) 
більше пожвавило ^ґаиі-тці* і як вони йдуть на оборону ира- KpMWi™ хроніка* 0,|овідання- в* Ярошенко 
но-освітню ііріїїін-на усіх и іян июючпх.

зло 2.45
.20ДО 20 .602Л0 .0525 .40

2.00 1.40 .65.60
1.00 Л025 .15 .85Король вугід. Оповідання. Аптон Сінклер ....................

Крисогон. Гуморески. П. Нечай ........................................
І школа ПОТребун .tap І.; Іін станції /Ц'мчен була на Конець людства. Оповідання. Ж. Роні-Старший ........

більше ДОГЛЯДУ Та ОПІКИ лі СТО j ша корпусна команда ІІ туди ми Корнієнко. Історична повість в 3 томах. А. ЧайківськиЙ
в оправі

1Л0 ід Вибрані творя* О. Олеся .. .75.15 ^0 Вибрані твори Пантелеймона е Куліша ..............................................
Твори І. Нечуй Девицького. Том 1 — 75 ц., знижена ціна 50 ц.; 

том 2 — $1.00, знижена піна 70 ц.; том 3 — $1.25, знижена 
ціна 85 ц.; том 4 — $1.00, знижена ціна 70 ц.; том 5 — $1.00, 

$1.00, знижена ціна 70 цд том 7

.75Л0
їло ІЛҐ> *1

рони членства та самих батьків. Прийшли з тим червоноармій 
'Грсба тісніше сиівробітннчатг ноармікіц,. Нін лблудив і попав 
в УІ VU 11 колі виарі л вчителем і ш*м,
шкілкомом, а тоді й користь л і армійця обступили наші рядові 
навчання н виховання робітнії ; < трі.ц,ці, а один і поміж наг­
ної дітвори буде напевно.

2Л0 1.49
Кудеяр. Історична повість. М. Костомаров ......................................
Кобзар Тараса Шевченка. Передмова Б.. Лепкого ........................
Камінна д>ша. Повість. Гнат Хоткевич ............................................
Крізь пустині Азії. Розвідка. С Гедін ................................................
Котра година. Оповідання про час. М. Ілін ......................................
Лібертація. Роман для юнацтва. Ф. Ьішоп ......................................
Любов до життя. Оповідання. Дж. Лондон .......................... ............
Літературний ярмарок. Журнал-альманах ......................................
.Ікіди з огнедишного айсберга. Науково-фантастичний роман.

Ж. Тудус .............................. *..............................................................

1.25 Л5 знижена ціна 70 ц.; том 6 
85 їй знижена ціна 60 ц.; том 8 ........1.25 35Чі-рВОНО-гяличашіііом. 1.001А0їло 135 Твори Джека Лондона. Том 6 — 85 ц„ знижена ціна 60 ц.; том 7 

^ 75 ц^ знижена ціна 50 ц.; том 16 ...............................................
Івори Панаса Мирного. Том 1 в оправі $1Л0, знижена ціна $135;

.50 35 1.00 70Л0
приступив блшце п став вітати 
ся по брап'рськи. Нони оба 
були односельчани. Нараз вин

КОРПУСНИЙ ВАТАЖОК НОНОВАЛЕЦЬ ВБИВ І^^пр^-п^лот^І 
ЧЕРВОНОАРМІЙЦЯ НА НАШИХ ОЧАХ

зо том 5 (зміст: Повія. Оповідання з народнього життя) $230, 
знижена ціна $1.40; том 6 (зміст: Хиба ревуть воли, як ясна
повні) ................................ .........................................................

Івори М. Коцюбинського. Том І — $130, знижена ціна 70 ц.; 
том 2 — 75 ц^ знижена ціна 50 ц.ї том 3 — $1.25, знижена 
ціна 85 ц,; том 4

Широким кроком. JL Якимчук ........................
Рідна Мова. Частина І|. Ред. В. Арнавтов .
Зимівля на Студеній. Сибіряк ..........................

і Сила Дужого. Дж. Лондон ..............................
,0 Навчання на книжечці. II. Л................................
' _ Навчання на абетці. П. Л...................................

5 Сцена. М. Ірчан ..........................

Гиикир. 25 15
.60 .45 1.00 .70

.75
Листопад. Оповідання. М. Ьарте.іь . 

чорвоноафмійіщ I II «•ШП.Н-НІІ-|Имий кобзар. lloe:,iï. М. Семен*,, 
ми кубами ааі'окорив:

— То ти баїмиї-ник?

.15 Лі) $1.00, знижене ціна 76 а.; том 5 1ДЮ
1.00

ДО Д5
Мойссй. Поема. L Франки .....................................
Чатеріялпм-ФІ.іьоснфія ІІролетаріяту. Б. Горен

.30 .50.25 .10— Так, Я більшовик. НІ ШОНІї НвмА Кобзар. Вибрані поезії Т. Шевченка
Мертвецький Великдень. Г. Ф. Квітка-Осиовяненко 
А*. КоцюбннськиА Літературна характеристика L Лакиза 
Vtapeea. Оповідання. L Андріенко ..........................................

.40Вінніпеї, Май.
Перечитую “УРН” й кожно­

го разу м бачу чима.ю еногалів 
«трільців і вояків УГА а часів 
ниацрльїіої війни .і ИИ8 й 461!) 
років. Я самий на галицькі* 
ф)юнті не був, а був в армії ('і 
мова Петлюри. Нашим атама- 
ном і коианлмнтом першого 
корпусу Українських Січових 
Стрільців був Копо валець, я- 
кий з імперіялігтами Европи 
aajia.i готуь на спілку і пан, 
ськию шляхта- іп.м і- черг ; 
Варшаву на Київ.

Скоро в 1618 (юні оті оба ва 
іажки Петлюра и Негрушенич

иогодіинсн поміж собою, ста.тіі
зараз обмінюватися своїми паї мужньо червоноармікць, а по і 
ками. Мій курінь дістав при вернувшш-ь до нас, отой черво 
каз инмаршунати на Велику У ноармікць іі|юмовив: 
країну, іі],отн більшовиків. Од-
НОГо дня зі МОЮ .вранці ми ви- * ІТОЙ собака наш, показуючи 1 Мене зовуть теслею. Оповідання. Аптон Сінклер 

станіт залізнії рукою На Конова.ІІ.ЦЯ, скап,- Микола Джеря. Оповідання. Іван ІІечуй-Левнцькнй

.16.10 .1515. 15Л5 Л5Мандри г>лІвсрові. Фантастичне оповідання. Дж. Свифт ..
« І іїШфИШІ Я бІЛЬПЮВИК. Манілу ля нтка і інші оповідання. L Франко ..................................

1.25 35
30 45 Замовлення ра юм з належні ici ні засилайте до:
.60 A3

W (ЖКЕ K S А N 1) F AKMEKS 
BOOK STORK

5Л Aïмаршували на
ч V II Но-ючеві і в товарових ва *<‘не роастрілятанараз. Смерті ! горЬьчаний дурман.
Гонах об о рті і, паї і ,-epv , мені не страшна. На моє мг Н-Р»сн Ьурсн. Опов.дання. І*. Иомя.ювськнй .
1 Ч И.ННХ морозів поїхали на Ки < ие тануть тисячі таких біль ^ ^Гтю^Гт. "™орі“ П^Т ШмитИ'“*

ЇВ. Наші KOpiîÿVИНКИ мали В ШОВИКІВ І прийде час, що Й ВИ. Незвичайна любов. Гуморески. М. Бондаренко ..............................
тому самому поїзді першокл* товариші, підете З нами... Наймана праця і капітал. Карл Маркс ................  ........................
ЄНІ вагони й опалені добре. Він Не ДОКІНЧИВ СВІЖІ нромо Над прутом. Збірник поезій. Д. Млака .............................................

Приїхали МИ ДО Вишиті там ьи, бо корпусний ватажок Ko ,І«У“ і революція. Е. УнТерман. З англ. перевів Д. Бормско 
гас вбрали в нові яундірн 'і по новалеш. його зараз таки вбш 1 чіш- "рат" Ф*.™“:1ІВ"ПА'Г!<,|7,І 
далися даті на Київ. Прибули виетріло* свого револьееру Не6о,^. С^ІЛ1™'‘д7, епрю'щ моло^ ІГшаьаещЩ ^ 
на станцію в Київі й наша ікрі Пай іабоіюнті отой самий ва
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ЛИШЕ ЩО ВИЙШЛА З ДРУКУ НА АНГЛІЙСЬКІЙ МОВІ 
ДРУГА НОВА БРОШУРА ДЛЯ КАНАДІИСЬКИХ 

РОБІТНИКІВ ПІД НАЗВОЮ

20 .15.
Л0 J35
35 25
.40 30

БОРОТИСЬ ЧИ ГОЛОДУВАТИ!!ЛО 35
ЛО .20

— гажок вбнвчик поховати ТОП)| Т^Гдуїе* іа^Г ітоюіаїтя. зав СТ. друку. Ч. Діккене

■>* червоноармійця. Та МИ ЙОГ ■ Одружіния Гаврила Ратищ. Гумореска. Ю. Вухнал ....................
таки поховали. Прирікаючи, іц Основ ні засади комуіізму. Фрідріх Енгельс .................................
ПОМСТИМО смерть наших б]іатів.і°й*<>г*- Оповідання. Гр. Епік ...............................................................
друзів. Оце МУСЯТЬ мата „ , (Хновні питання Марксизму. Г. Плехююв 

. ... v . • Марлеві перли. Оповідання. Дж. ЛондонУВАЗІ ус. Армійці УСХ І ВОЯКИ Підручник жіночих хворів. В. L Конст.нтниов

* * Побег. Оповідання. В. Матвіїв-Снбіряк ................
( т'Фчн Иуомк, Гінрі.іГЦІ, п/ т , Поезії. A4. Вороний, (в гарній оправі) ..............
ЛМірібСЬкіЛ армії І корп У('( Питання сгнііольлгії му шки. А. В. Л> начжрський 
_____________ ______________________ Початковий курс політекономії. А. Ьоіддиов

Л0 35

FIGHT OK STARVE!!1.75 1Л0
.16 J65

Написав Стюарт Смнт.15 до
1.25 X Брошура виясню, значіння теперіщио! економічної кріам канадій- 

ського капіталізму дія канадійеьких робітників.
В ній викривається зрадничу ролю реформістів І трейд-юнійнкх 

зрадників » сучаснім періоді заюстрекнх боїв канадійеькоі робітни­
чої кваси.

■А, ло
до JÛÂ

ЇЛО ІЛЗ 
ї .70 Л0 

2*0 140 Вона доказує, що безробітні лиже організованою силою і бороть­
бою можуть вибороти свої домаїання.

Чи обставини робітництва погіршаться ще я уме а більшим за­
гостренням капіталістичної крий/ На це питапя найдете відеовідь. 
в якій викривається в правдивім свігяі завоям економік*, які допро­
вадять до ке гірших економічних обст 
кш. проти безробіття І взагалі проти злиденних обст 
КЛЯСН, заподіяних капіталізмом, протиставиться бобову програму ко­
муністичної партії. Кожний робітник

Лб JS
ЛО 45

І Ірит оди канадійеькоі о трапера. Оповідання з баїаіьома малюн­
ками в тексті Е Дронберт...........................................................УКІ’АіНіЬЬА ІЧІЬІІІІНЧХ MAI АРІЇ» 

БУЧЕЙІЯ В ЕДМОНТОНІ Лб .45І
Про суть та причини ауберкуаьозн. Др. VI. Смсак ......................
Пан Холявськнй. Роман. Г. Квітка-Основямеико (в російській 

мові) ....................................................................... ..

ДО JÛ бідних фермер ів І робі гни 
робітничої

Виробі*, мо .сякі етарекрасві мясні
вироби, як ковбаїнхсальиссони ГЇГЬ . 
маємо ріжжмо ром- свіже масо ні 
СКЛАДІ і гросерії Продаємо по умір- Пан Холявськнй. Роман. Г. Квітка-Основаненко (а укр. нові)
ковзних ціпах Замовлення виси.и- |Кр—і хоробрі Роман. О. Ожоловськнй ..........................

Партії в боротьбі з правими ух
WKSTKRN MEAT MARKET ,L т««- ІСвробв критично," аналізи) В. Юг ІИЩ .................

1026»—Рбт^Зт Егаоитои Акт. Підручник світознавствд. Проф. В Гдрвснмовмч ..........................
По«вд берегами північного полярного морі. Мандрівні епосІС-

мат* шр брошуру.м
Л5 ЦІНА ЦЕ! БРОШУРИ ЛИШЕ It ЦЕНТІВєно за готівку або на С.О.Д. Пишіть

або находіть на адресу: Ж

WORKERS PUBLISHING ASS’N
650 BAY STKEET, TOEOHTO, ONT.

ла
ла

За точні і скору oticayrv речаїь
4 Ф. Іатчтш І И. Комарнюькнй реженна з багатьома цікавими малюк, а тексті L Барабан Л5

а»

УВАГА! КОЛМЕН І ОКОЛИЦЯ! УВАГА!

СТАРАННЯМ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗА­
ЦІЙ ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ В КОЛМЕН. АЛТА.

---------- у строюється —---------

В ДНЯХ 23 І 24 СІЧНЯ 1931 РОКУ
В УКР. РОМГНИЧІМ ДОМІ в крлмьн

ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР
Робітники й робітниці! Базаровнй комітет придбав ду­
же багато вартісних річей, які зможете набути деше­

ва* коштом. Приходіть громад но! Прмхожіть осі!
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Ct. * “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 20 СІЧНЯ №1. Число 9.
—

І
Іko. а яким милка*: ралом тип.

„ІМПТро Мокрій.
— 1 'днсго дня, оповідав гов.

Мокрій, я прийшов а роботи й| 
той Портнко .дав мені іі|ючігта 
ти дат, якого він напік ав іаі 
І'адят ьку Україну. .'Іііот 
'•аний бук на Демонт отріть і

А потім пару місяців пітніші 
отой лист пояшпюн в “Канадці 
ському Фармсроеі". Отаких до : 
пнгувачів і Радянської Укра !
іни мають МСОВТО-блакНТШ плв- - j ТЦим ппаїхпмхаямп »rl --і -)»■<-
іуни. Листи фабрикують самі *м ЖШсемМі І відділи ТУР*Дім, шо
пстлжіріти і коитрренолюційііі Робітнику І робітнице! Час І вам подумати про своє завтр-і. ик жінсишії шким тоаарняку а. 
аґиїтн, додають до нетлюрін Ннн| ■* здорові з своєю родиною, але ніхто не може сказатй *«“> на організапЮну обімну по ка- 
ських та інших патріотичних напевно, шо з вами може бути завтра. Приходіть же на 
ґаґет, а панські писаки їх 
міщують у своїх Газетах. Вмі­
щають їх навмисно о [юзрахо- і ,
манним, що тим листам нові і почуєте про Робітниче Запомогове Товариство, 
рять таки деякі робітники й з кане до життя самими робітниками І робітницями, щоби в часі

!Др. В. ЧАСНИЙDr. F. RYBAKЩО ВІДБУВАЄТЬСЯ В УКР. РОБ. 
ДОМІ У ВІННІПЕГУ ЦЕГО ТИЖНЯ

■

<М.О- C M- 1_М„ С.С.І
ЛІКАР, АКУШЕР і ОПЕРАТОР ІМ.О. CM. LM CCIв UUaaro, Моитрєалі I

в Мопумії І Ст. Боніфебс.в
PHONE 55 866 ■WINNIPEG«17 8ELKIRK AVE -, 

і ha місці д-ра Іершабма.)ftSLSriiJfffiBbS Kt"jSS.K6 :R=UâSâ :Урадує taam втчграмм.
И11

Драмспівгуртон npw відділі ТУРФДІм у Вінніпегу 
приготовляє й вілограе СТАВАЙТЕ ЧЛЕНАМИ РОБІТНИЧОГО шш організатори жін- 

ЗАП0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА!
ДОКТОР Й. МЕГАСВ СУБОТУ, 24-ГО СІЧНЯ 1931 РОКУ СЕКЦІЇ ТУРФДІМ. ОПЕРАТОР. ЛІКАР, АКУШЕР
Найновіша гкс-рей машина. Най-жуже зворушаючу драму на 5 дій І 9 відслои новіші електричні машини до (ко­
операційного ліченим. Лічить ве­

неричні недуга.
ІОІВАА - ЮІ STREET Room 201 Kitçh.n І.ос 

“hone 4645 Kowontow. Ai і а
БЛУДНІ ВОГНІ

€ це перерібка К. Кошееського з відомого оповідання 
М. Коцюбинського “ФАТА МОРҐАНА". Подія відбува­

ється на Україні в часі першої російської революції 
В 1905 році. Приходіть громадно!

ЦІНИ ТИКЕТ1В: 35 І 25 ЦЕНТІВ ДЛЯ ДОРОСЛИХ,
а для дітей ю центів.

Просино всі відділи Жіночої Секції, 
«доби добре оголошу 
наришки Зень в своїй місцевості*. То* і 
нарити* Зень була в Радянському Со­
юзі через кілька місяців, де вона їха­
ла з каналмйською жіночою делега­
цію і бачила своїми очима, як робіт-

ненавистю бу суть відноситися нещасливого випадку, слабости, каліцтва, або смерти дати ма- мини і селяни будують свою соцниі- 
.10 трудящих Радянської Укра серіальну допомогу свойому членству.

ДР. Н. ЛАНДІСмітінгй то-МАСОВЕ ВІЧЕ ЛІКАР, ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 
Евс - реЯ машина. Електричні ма­
шини до ліченаа недуг, Спеїоадіст 

по венеричний недугам 
SH7 DUNDA8 ST. W. TOHONTTJ і‘моя ж: Твімітт 724 8

яке ПОКЛН-

ДВА КОНЦЕРТИ ДЛЯ ВШАНУВАННЯ ЛАМАТИ ЛЕНІНА. стичну країну. Вона передасть робіт-
Та вонн помиляються. Приходіть громадно на віче, щоби вислухати промови op- ”M*U“ 1 робітницям свої вражінна з 

Трудяпюяц? знають добре отих і анізатора т. І. Клибановського про значіння і користь Робіт- ^m"щіГпооиііпм прийти ті циГмітіим] 
патентованих брехачів ....... іро ничого Запомогового Товариства для робітництва І трудящо- почути правду про робітничо-селан-1
фбоії і їм вже перестали вірити, го фермерства.

Тгодир О.ц/ н/я.

/ УКРАЇНЕЦЬ 
Д Р. Ю. Д P А І А Н

M O.. С.М.. L.M.C.C.
Лікар, Акушер І Оператор 

Член Доміиіальиої Ради Лі-дрів 
203 CANADA BUILDING 

Sa«kato°h Sam 
(Коло самарської стадії>

Музичні І співацькі сили при Укр. Роб. Домі дадуть

В НЕДІЛЮ, 25-ГО СІЧНЯ, ВЕЧЕРОМ
ську державу.

Не тільки робітниці, але й робітни-1 
НОРДЕҐ, Алта., в суботу і неділю, 24 І 25 січня, в годині 8 ки повинні прибути чисельно на мі-

тінг і послухати товаришки Зень. 
Мітінгй будуть відбуватися в сліду-

ДВА ВЕЛИКІ КОНЦЕРТИ
У вечером.

ДЛЯ ВШАНУВАННЯ 7-ИХ РОКОВИН СМЕРТИ ЛЕНІНА

На концертах промовлятиме т. І. Навізівськнй. Початок 
концертів точно в 7-Ій І 9-Ій годині вечером.

В ДЕНЬ ВОСЬМИХ 
РОКОВИН РЗТ

АЛЕКСр, Алта., у вівторок, 27 січня в год. 8 вечером. 
РЕД ДІР, Алта., в четвер, 29 січня, в годині 8 вечером. КТОР ВОЛПЕмчому порядку:

Колмен, Алта. — в неділю. 25 і в І О* VOA.PI І

ША\\ ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
Спеціальність: венеричні

Кличемо всі заряди ВІДДІЛІВ І усе членство добре ПрОГОЛО- понеділок, 2Ü січне, 
шувати ці мітінгй, щоб робітництво й трудяще фермерство чи- 

26 жовтня ми відзначили ма сленно 143 нмх приходило. Само членство також повинно усе
Головний Заряд РЗТ.

Лімінгтон, Онт. Гилкрест, Алта. — у вівторок, 27 і 
в середу, 28 січня.

Белвю, Алта. — в четвер, 29 і в пят- 
нішю, ЗО січня.

н.ійновіші електричні машини 

В офісі:Т-3^'"* *7*7

Одночасно в часі концертів відбудеться в шкільній салі 
УРД два доклади на тему:

КРОВАВА НЕДІЛЯ 9 ОЧНЯ 1905 РОКУ

Початок першої лекції в 8-ій годині вечером, а другої 
в годині 9.15. Лекції виголосить т. Т. Кобзей.

ГОНИМ мітінґои день ВОСЬМИХ ро “Рийти иа Ч* мітінгй! 

новин РПТ. На нітінГ прибули ... ==

■юИаЇйїїїжї* ПЕТЛЮРІВСЬКІ ЧЕРЕПАШНИНИ ДАЛІ СЛИНЯТЬ
SSRSySEST. в “українському голосг
Канаді.

Па тому вічу промовляв тон Торонто, Онт
Романович й ще один товариш : Ме!|і ппшшгя „ ,,VK„ П(>т,ш.
Пиидаор. Оба промовці ішсвіт-j ріі11.ьк|1й -УГ- , 3,' Г|ПДНЯ м.

; «пілїї діяльність ІЧТ, нкалали1 1 '
на юті надбання того товари 

1 '-тва, ж і канали, скільки мпомо

попол. і 6 — 8 веч.Летбридж, Алта, — в суботу, ЗІ січ­
ня, і в неділю, 1 лютого.

Колгорст, Алта. — в понеділок, 2 
і у вівторок, 3 лютого.

Медисин Гет, Алта. — в середу, 4 
і в четвер, 5 лютого.

Мус Джо, Саск. — в пятницю, 6 і о 
суботу, 7 лютого.

Ріджайна, Саск. — в неділю, 8 і в 
понеділок, 9 лютого.

Dr. H. Hershfield
КЛИЧЕМО ТРУДЯЩИХ ВІННІПЕГУ ПРИЙТИ ДО УКР. 
РОБ. ДОМУ В ЦЕЙ ТИЖДЕНЬ НА ТАКІ ДОКЛАДИь

В середу, 21 січня, в 8-Ій годині вечером в салі УРД ви­
голосить доклад тов. М. КОРОЛЬ на тему: 

ЖИТТЯ И ПРАЦЯ МОЛОДІ В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ, 
А В КАПІТАЛІСТИЧНИХ КРАЇНАХ

В пятницю, 23 січня, в 8 год. вечером в салі УРД виго­
лосить доклад тов. А. БІЛЕНЬКИЙ на тему:

ЛЕНІН — ВОЖД МІЖЦАРОДНЬОІО ПРОЛЕТАРІАТУ

ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 
Спеціальність: венеричні «проби і 
хірургія. Говоримо по українськії 
57В Main

4

St . Con. Alekanden Av, 
WiNNI.ee, Man 

Rhonk. OFFICE 26 BOO NN. 28 I sa
Та з того самого допису ви­

являється уся їдь петлюрівсько 
ги черепашника.

Бінфейт. Саск. — у вівторок, 10 І 
(’.ПІНИТЬ на в середу, II лютого.

Брендон, Май. — в четвер, 12 
пятницю, 13 лютого.

ї—AVAFFFFF.VFFFFF..FFFFF.FFFFFFF.
» АДВОКАТ СЕМЕН' ОЗЕРО

заступає у всяких судових справах 
як також полаїодшуе всякого ро­
ла справи контрактові, земельні, 

спадкові І старокракві.
» V. OZERO. LL. В 

9І7 Погас Bank Bi dg Winnifeœ 
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І*., в якому найшов я допис 
петлюрівського "хар.іампія-че- 
рсшіїшшка” .і Торонто. Допис 

вміщений п. н. “Помічений а 
Торонто”. Отой хардампій-че-
рспашник, що прибрав собі іюі- 

сутшх ставати в лави тил орґа- ;1ВИЩ1. чер,,ІШШШІХ „лазунів, до 
нізаци и бодай частинно забеи1 
почити себе.* на випадок слабо ;
. ті або каліцтва. Після промов ! РЛИНИТЬ на україн(.ькі робіт. 
вписалось 10 товаришів мбіт- ,шчі opraHi:laitf,. 
інікі її одна [юбітніїця до іпішо 
го відділу РОТ в члени.

•Зазначити ще слід, що наш

тутешні українські робітничі 
організації за тс, що саме в той 
час маштували масовий мітінг. 
на якому було присутніх 800 
робітників І робітниць в салі в С”ІХ|

КОНЦсртоНІИ. a toil II більше В Домах. Приходіть чисельно! 
другій салі, в селеру. В обох 
тих салнх слухали трудящі То — 
ренто промовців, які висвітлю 
вали фашістські погроми салда- 
тіч’кіі польської ш.іяхти на На

і
Портед/к ла Іірейрі, Дам» — в субо­

ту, 14 і в неділю, 15 лютого.гн та пш-м«*.ртноп) кнплатило І ^ 
і РЗТ іа останні роки свосї n|>a j 
і ні. Промовці накликали при-

ПЕРШИЙ РАЗ НА СЦЕНІ УКР. РОБ. ДОМУ! ЦК Жінсекції ТУРФДІМ.яких належить й петлюрів­
ський “УГ”, зі скаженілою їд- НЕБУВАЛА НАГОДА!СТАРАННЯМ РУСЬКОГО РОБІТНИЧОГО КЛЮБУ 

“НОВИЙ МІР” У ВІННІПЕГУ 
у строюється----------

ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! Робітники ФармсрІ! Щадіть 
тяжко запрацьований гріш. Купуй­
те товари від нас, « зарібок, який 
мав би остатися в другого, оста­
неться у вас. Ми виробляємо стя- 
рокраеві масарські вироби, як: ков­
баси, сельцесони, балони, садами, 
зайчики. Маємо гоже ріжного ро­
па свіже масо, яйця, оселедці, сир, 
капусту і ріжного рода гросері. Хто 

і бере не менше 10 фунт, з виробів, 
дістане по гуртовій ціні. Замовлен- 

: на висилаємо за готівку, або СОД. 
! Пишіть або заходіть на адресу: 
j HOME MEAT MARKET

10342 - toi .т S tact ,
| Phone 26 365

Продаємо ріжної величи- 
: ни ФІЛЬМИ до фотографіч­

них апаратів (кодаків). Ви­
кінчуємо ФІЛЬМИ в протя­
гу ВІСІМ годин часу по умір- j 
кованих цінах. Заходіть або 
пишіть до нас на слідуючу 
адресу:

І Це описує петлюрівський че­
репашки* про торжественнс 
ііоження вінка синьо-жовтими 
патріотами на памятник “иезна 
ного жовніра” в Торонто. Хто 
бачив оту параду, не міг начи­
слити отих “тисячні”, про яких 
говорить черспашннк. Хиба ж 
отих покривлених пару чвірок

хідній Ук}іаїні, та проти чор­
них дій найманців капіталі­
стичної к.'іяси з патріотичного 
табору в Канаді.

Ось за іцо обурюються петлю­
рівські черспашники на укра­
їнське свідоме робітництво Ка­
нади. Обурюються за те. що бо 
ііойе роібтництво „стануло на 
обоїюну свїіїх братів на .'Захід­
ній Україні, яких громить полі, 
ська шляхта на спілку з пет­
люрівськими білогвардійцями.

В ЧЕТВЕР, 22-ГО СІЧНЯ 1931 РОКУ відділ РЗТ ще ДОСИТЬ молодий, 
він веего існує несповна рік, а 
вже начисляє ЗО членів і член-

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙ кинь в організації.
РоЛкир.КОНЦЕРТ WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE ^ 
600 Selkirk Avenue 

Winnipeg - Man. - Canada

ПОВІДОМЛЕННЯ. 1 v 11 " " ‘їригіли, дячків,
m s нічког.н ів, сестриці» “ми.ю- Eomonton Alta

і За точну І скору обслугу ручии»: 
В. МАРЧИШИН І Д. САРАНЧУК, 

властителі.
сердних”, що тьопали наступа­
ючи одні одним на пяти, хіба и. 
мр можна звати м тисячною ма

РОБІТНИКИ П РОБІТНИЦІ ЕДМОН­
ТОНУ І ОКОЛИЦІ!

Цим повідомляємо, що старанням f>
заряду відділу Жінсекції в Едмонтон, СОН» ?
Алта., відбудеться в понеділок, 26-го 
січня, в годині 8.30 вечером в Укр.

ПАНСЬКІ НАГАНЯЧІ кусають робітнинів 
вдень, а блощиці ніччю

ки теж, щоби довідатись про шкідни­
ка й ворога людського організму.
Приходіть іромадно!

За заряд відділу ЖС,
А. Мокрій, Марія Юрійчук,
голова. секретарка.

СТІННІ КАЛЄНДАРІ!В програму концерту входять: революційні і народні 
пісні, як хорові, так I сольові, народні танки, струнна 

орхесгра, гармоністи, декламатори і інші.

ВСТУП: ДЛЯ ДОРОСЛИХ ЗО і 25 LU ДЛЯ ДІТЕЙ 10 Ц. 
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 9-ІЙ ВЕЧЕРОМ.

Ншнаьк'Ш .
Маємо на складі ріжного ПОШУКУЮ свого брата, Михайла 

рода СТІННІ календарі на Митрополії І а, з села Чернеп.і. іншії
1931 рік. Ціна за один ЗО ^ГдХТід^уЖ  ̂
центів, 4 за долара, 22 за 5 
доларів, 45 за 10 доларів.
Замовлення разом з нале-

відрадніше, коли я побачив, як 'житістю посилайте на адре-

нагороди. Моя 
Y. М

( 1*1 Box 6

адреса
TRAPOLYTТі

N non vil, ce Ont.

ПОЦОКУЮ Юрка Возьної о. 
ла Кіденці, повіт Збараж. Приїхав до 
Канади 1922 року. Перебував н Ед­
монтоні Прошу слати інформації на 
понищу адресу:

J WOZNEJ

Роздейл, Алта.
Містечко Роздейл невеличке, 

на ньому видніють ще недавні 
згарища. Попалене. Недалеко 
відси є майна зі своїми високи­
ми коминамй, з яких клубами 
веться їдкий дим. Майнері з о- 
тих майнів бліді-бліді. Так і 
видно, що майна вже висмок­
тала з їх останні соки здоров-

з се-
ЛИСТ, ПИСАНИЙ В МОНТРЕАЛІ, ПОМІЩЕНИЙ 

В “КФ” ЯК ЛИСТ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ
су:робітники радо стали читати

оцей часопис, пошелестуючи WORK всю *,store,MERS 
сторінками. Ще трохи й надій- eоо Su,i« avcnu.
ШЛИ ТІ робітники, ЩО були Н.1 : W.NNIF.O - M«n - Canada

хрестинах. Вони вертали з бій- ------------------------- ----------------------- 41-

кою, ще й навіть подорозі під­
бивали собі синці попід очима 
зза якоїсь молодиці, з якою 
кожний намагався танцювати

ПОРТ АРТУР, ОНТ. 427 втм Avenue. East 
Calc ary. Alta.Слухайте, скажіть, хто писав «

■їчаста можна подибати в ист цього листа? Оцей ніет mica -irDafTbc» » суботу, 24 січня 1931 р 
іюіііHt-i.kiiwv - VV" чи H 1N.II , ' » Укр- Роб Домі під ч. 516 Гай стр

І ' * • НИЙ таки СЬОГО ДНЯ, бо чорнило драму на 4 дії відомого українського
ТИЛЬНОМУ “КаНаДІЙсЬКОМV Фар пролетарського письменника М. ірча-
иєрові” дописи ніби то з Рада. Щг "а йом>" свіже-до того ж ,,н » " » "Родина Щіткарів-. Др».

,ької України, писані ким,-,, з ” «bOTSSjTЙЕК" "йі ,я. Рано ми йшли до праці і
шдтам в Канаду. В отих донн еться в ^ешному фифтін сені SSwypS5.Ib S^ÎT^TloT flKS- Якось раз в неділю важко відкритим чолом, ступали смі-

сах можна вичитати наичорні • м: . * -И-Т]- то.* » го-т 8ЗО вечер»,м Приходіть прийшлось лежати мені й дру- до, лише оті куми з хрестин
т" ададу’^вгіки*' Ваш знакомнй росіянін. тим в бакс-карі, що є наче тією постогнували від синців то від!

fâ'i.vVi оті б'ілоґнац іійгькі та Я спитав далі, чи листа m ЮТ КИЛДОНАН. МАН. могилою для робітників Кож порожнот кишен,. Більше $400
мні газети такі .описи? " » сан росіянин, чи українець?! Старанним ДМО І других мнегець. ,І1СІІІЬка шпаРа °™* бакс-карш коштували їх оті хрестини, як,

ІІЛЯІ Н1. ІМЧ'ТППВММ ВІ-ІП.ШІІ. ке *"* CIW при відлиті ТУРФДІМ » Ici повнісінька блощиць, що чс справляв один бизнесмен.
подам за ОДИН такий ДОПИС, ЩО |?|а< И| - ресторану ВІДПОВІВ ме Киддоиан. Маи„ Відбудеться в неді- » L ...... ...........

ні, що українеш,, якого він осо -тю. 25 січня в Укр Роб. Домі в 1er Дають змореному працею ро- Зате на робітничу пресу ва-
бисто знає Я зараз таки віт Ки-тдона* величавіш концерт- бітникові спати ночами. Отак жко від таких робітників ді-
повів, що -все це неправда, на річний ем’ерга'ьеликшо робГтннчого панські наганячі кусають стати дещо гроша на підтрим-
це мені не запеиечував той пр°віа*нкл і революціонера В Н. Ле- вдень, а блощиці кусають ніч- ку бойового робітничого

у J ніна. Програма концерту добірна і ,.
власник ресторану. багата. Також буде бесідник від UBK чю робітників. фронту

Від того часу пройшло чим.- Покинув ” от>' бакс"кару OJ‘
ДО часу, аж в три місяці ПІСЛЯ Приходіть громадно! Н°1 неділі И подався трохи на
того я побачив той самий лист ! :ІВ'Р Там стрінув я гурт робіг-
в “Канадійському Фермері”- і ТРАНСКОНА. ман. ників, що між собою спорили,
підпис та тому листі вже був: д£"&н6Иу“™кудою йти «ьогодия. Одні до- 
“Ваш Приятель українець” їв в Укр. Роб Домі ВЕЛИКА ЗАБАВА раджували йти до Укр. Роб.
листі бу в підпис: “Ваш знако ^ ,Vwt?lD і тания?и. Вступ лише 25 ! Дому, інші тягнули на хрести-„ \ . „ і 10 eu Початок в 8-ій годині вечером
МИЙ рОСІЯНІН І. Приходіть громадно! НИ, ДЄ МОЖНЯ И ЩОСЬ ПОПИТИ.

Коли я одного разу прийшов
ДО роботи, стрінувся Я з МОЇМ УВАГА! СУ СЕЯНТ МЕРІ, ОНТ.!
товаришем, з яким разом пра 0ц*“. поеиомляєгься усіх ншіжі

5, ., 1 КОЛИШНІХ членів дутої орхестр*. ШО т, -
цював, з Дмитром Мокріпом. відділ ТУРФДІМ на Бей Вю хоче Дар-1
Отой Дмитро й мене спитав, чи »ргавізувати дуду орхестру, тому Представлення відограла ді 
я читав листа “а Радянської Гутаїормстрад іих.'що мТк^Гьотру! твора дуже добре. Видно, вони 
України", що був помішений в мети і 010Т> до муіихн маїоапвеч підготовилися до него. Там я 
“КФ”? Я відповів, що читав їбор.в^бюіГїіІ^',!ntfl1 в Су Сейм, взяв кілька чисел “Укр. Роб.
Тоді т. Мокрій нені оповів, що Мері попищим відділом ^їістей" і приніс зі собою до
того листа писав Петро Порти (9) л ,г"ІЛ ““(Бев ' бакс-карн. Тут мені стало и

Монтреал, Кве.

ПІДДЕРЖУЙТЕ СВОЮ РОБІТНИЧО-
ФАРМЕРСЬКУ КООПЕРАТИВУ!

Купуйте там все потрібне вам паливо. Кооператив» має 
всякого рода вугля і дрова. Добрь якість та точна обслуга. 

Телефонуйте 56205 або заходіть на нашу ярду.

THE WORKERS ti FARMERS CO OPERATIVE ASS N, LTD. 
Cor. Pritchard A Battery Sts — Winnipeg, Man.

був поміщений в 42 числі з 29 
жовтня в “Канадійському Фер­
мерові", Отой допис я перечи 
тав ще в серпні місяці в ресто­
рані Дніпро. Мені подав про­
читати в оріґіналі той допис са­
мий власник ресторану, Михай­
ло Ґуда.

Десь коло 5 серпня я зайшов 
зо того ресторану як до своїх 
знайомих і там подав мені вла-

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВШГЯМ, ОНТ.
Ново - заснована Робітнича Ko - оператива має на 

складі гросерію і мясо. 
робітники Ко-оператива 
в найдальші дільниці міста, як також на залізниці до­
роги. Добра обслуга, взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко-оператива звертає своїм покуп­
цям. КУПУЙТЕ ВСІ У КО-ОПЕРАТИВП

fl. ,7.
Ко-оперативою правлять самі 
висилає товари на замовлення

АРЕШТУВАЛИ ЧУРУ КАПІ­
ТАНА МАКОГОНА.

У Глубочку Великім (повіт 
Золочів) поліція арештувала 
Василя Дрещака, англійського І 
горожанина. чуру капітана ан-| 
глійської маринарки Макогона аіінііііііітіінііііііііішіітіітііііііішііішіштіїїтіїшіііііішшішінніїїііііі:

FУКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО !
із Деєм до Галичини, який ба- І 
жав відвідати спацифікован, | 
околиці. Тоді то були арешту■ 5 
вали Дея).

INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N Ltd 
1101 Oort Street

снжк ресторану того листа, мов­
ляв, прочитай, які там гаразди. 
Я прочитав його лист, писаний 
лопаною мовою галицькою. В 
стопу листі було написано, що 
ніби той, що писав листа, бачив 
на власні очі, як в очереді за 
хлібом задусили одну жінку і 
малу дитину в одному місті 
я СРСР

Прочитав я того листа і епн- 
'4В отою власника ресторану:

Weit Fort William, Ont
Я подався з тими робітниками, 
що йшли на представлення 
“Ой f полі жито" в Укр. І*Ьб.

Вся- =
кі порази даємо безплатно. Коли В* хорі, а хочете дістатя добрі S 
медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу: —

Має иа складі ad старокрееві І канадійсь*! ліки та

IROTHBART’S DRUG STORE
I 694 DVNDAS STREET, W 
ЙіШШІШІІІІІШІІШІІІІіиіІІІІНИІІІШШ

to. 5
TORONTO, ONTARIO |
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